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   KUTSUME ÜRITUSTELE!

Eakate päeva
kontsert

Maardu Vaba Aja Keskus

05.10.2022 kl 15:00

Esinevad kohalikud artistid ja vokaalstuudio DeLight

Sissepääs tastuta!
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Kallid sõbrad!
Saabus september ja meie linna koolid avasid uksed 1529 

õpilasele. 161 esimese klassi õpilase jaoks helises elu esime-
ne koolikell, mis tähistas tõsise teekonna algust teadmiste 
maailma.

Rõõm on tõdeda, et Maardu linna koolid töötavad kõigile 
harjumuspärases kontaktõppe formaadis, mille väärtus 
torkas silma rasketel pandeemiaaastatel. Sellega seoses 
kutsun teid, head Maardu elanikud, järgima kõiki vajalik-
ke ettevaatusabinõusid, hoolitsema enda ja ümbritsevate 
tervise eest, et õppeprotsess meie õppeasutustes jätkuks 
klassikalise õppe raames. Tugevat tervist kõigile!

Haridussektori arendamine on linnavalitsuse töös üks 
prioriteete. Aasta-aastalt eraldab linn haridusasutuste re-
noveerimiseks märkimisväärseid vahendeid ning remondi-
tööde tulemused on nähtavad ja märgatavad nii õpetaja-
tele, õpilastele ja lapsevanematele kui ka kõigile linlastele. 
Nende hulka kuuluvad kaasaegsed koolistaadionid Maardu 
Gümnaasiumi ja Maardu Põhikooli juures, lasteaedade ere-
dad fassaadid, uus elektrivarustussüsteem gümnaasiumis 
ning tulekindlad uksed koolides. Ka sel suvel läbisid Maardu 
Gümnaasiumi kolm klassiruumi põhjaliku uuenduskuuri, 
Kallavere Keskkooli väikeses majas renoveeriti esimese kor-
ruse ruume ning samuti renoveeriti osa klassiruume pea-
majas. Maardu Põhikoolis renoveeriti kogu esimene korrus. 
Plaanis on projekt Maadu Gümnaasiumi suure ja väikese 
hoone suuremahuliseks renoveerimiseks. Linn jätkab inves-
teerimist haridusesse, et meie lapsed õpiksid kaasaegses, 
mugavas ja turvalises keskkonnas.

Haridus ja kasvatus on peamisi isiksuse kujundamise viise. 
Et julgelt ja kindlalt läbi elu minna, tuleb õppida, end pide-
valt täiendada, teha suuri jõupingutusi teadmiste oman-
damiseks ja oma isiksuslike omaduste parandamiseks. Just 
koolis luuakse kõik vajalikud tingimused kasvava põlvkonna 
arenguks ja kasvatamiseks. Kahtlemata omab suurt rolli ka 
perekond, eelkõige kõlbelise kasvatuse osas, kuid koostöös 

kooliga ja kogenud õpetajatega saavutatakse kõige tule-
muslikumalt kõik kasvatus- ja hariduseesmärgid.

Austatud õpetajad!
Õnnitlen teid kooliaasta alguse ja saabuva õpetajate päe-

va puhul! Teie väsimatu töö ja siiras laste eest hoolitsemine 
kajastuvad teie õpilaste edus – nende püüdlustes, hinnetes, 
heades tegudes, aga ka saavutustes pärast kooliaastate 
lõppu, mil nad täiskasvanuna oma riigile ja kodulinnale kasu 
toovad. Aitäh teie isikliku eeskuju eest, nende hindamatute 
teadmiste eest, mis aitavad avardada silmaringi ja kasvata-
da meie lastes parimaid inimlikke omadusi!

Austatud vanemad, vanaemad ja vanaisad!
Soovin kogu südamest, et teie pered läbiksid õppeaasta 

etappe tulemuslikult ja ilma pettumusteta. Soovin teile 
tarkust ja suurt kannatlikkust. Saagu teie lapsed ja lapse-
lapsed tunda rõõmu oma õnnestumiste üle ning olge teie 
neile usaldusväärseks toeks, sest lapsed vajavad nii väga 
lähedaste inimeste tuge ja abi. Kui soovite, et teie laps oleks 
edukas, istutage temasse juba varases lapsepõlves töökuse 
seeme, näidates isikliku eeskujuga, kui oluline on pidada 
sõna, pidada kinni oma lubadustest ja pingutada ühe või 
teise probleemi lahendamise nimel. Aastaid hiljem veen-
dute, et teie tänane panus oma lapsesse tasub tulevikus 
sajakordselt ära. 

Kallid õpilased!
Inimese kujunemine algab kooliaastatel, mil koos tead-

mistega omandatakse eluks vajalikke oskusi ning sünnivad 
huvitavad ideed ja julged unistused. Täiskasvanueas neid 
realiseerides meenutab igaüks teie seast tänutundega kooli, 
tänu millele olete saavutanud edu. Seetõttu püüdke võtta 
haridusprotsessist maksimumi, suhtudes igasse koolipäeva 
hoolsalt ja täie vastutustundega. Las iga päev üllatab teid 
uute avastustega ning toogu õppeaasta saavutusi õppe-
töös, olümpiaadidel, viktoriinidel, konkurssidel ja spordi-
võistlustel.

Olge aktiivsed nii intellektuaalselt kui loominguliselt. 
Teostage oma plaane ja kõige julgemaid ideid – meie koo-
lide potentsiaal annab selleks võimaluse. Ja loomulikult 
austage oma asendamatuid juhendajaid – õpetajaid. Minu 
isiklik kogemus on näidanud, et lisaks perekonnale oman-
dame kõige olulisemad eluks vajalikud oskused ja õppe-
tunnid koolis – ja see on õpetajate eriline teene. Kõik, mis 
meist kooliaastate jooksul kujuneb, määrab meie edasise 
elu, mis koosneb tegudest, harjumustest ja saavutustest. 
Olen veendunud, et täiskasvanuna mäletate oma õpetajaid 
ja armsat kooli helge soojuse ja tänutundega.

Kallid õpilased, lapsevanemad, õpetajad! 
Õnnitlen teid 2022/2023. õppeaasta alguse puhul! Olgu 

see huvitav, tulemuslik, täis suurepäraseid ja meeldejäävaid 
sündmusi! Esimese klassi õpilastele soovin kogu südamest 
rõõmsat meelt ja suurt usinust, vanemate klasside õpilas-
tele ja abiturientidele edukat eksamiteks valmistumist ja 
tulevase elukutse valikut. Edu teile, kallid õpilased!

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea
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   LINNAVOLIKOGU UUDISED

Teenete eest Maardu linna ees 
pälvis Hans Vinkman 2005. aastal 
Maardu linna aukodaniku nimetuse.

Hans Vinkmani ärasaatmistsere-
moonia toimus 27. augustil Pärna-
mäe Krematooriumi kabelis.

Avaldame siirast kaastunnet 
omastele ja sõpradele seoses korva-
matu kaotusega.

                                                                                                                
Maardu linnavolikogu
Maardu linnavalitsus

22. augustil 2022 lahkus meie 
hulgast Maardu linna aukodanik, 
endine Maardu linnavolikogu esi-
mees (1996-2005) Hans Vink-
man.

Pikki aastaid Maardu linnavoliko-
gus töötades kaitses Hans Vinkman 
kogu endale võetud vastutusega 
Maardu linna elanike huve. Ta andis 
suure panuse oluliste seadusandlike 
otsuste vastuvõtmisesse, meie oma-
valitsuse kujunemisse ja arengusse.

HANS VINKMANI MÄLESTUSEKS

Maardu Linnavolikogu istung toimus 23.08.2022

Roobu detailplaneeringu vastuvõtmine
Kallavere elupiirkonnas asuvale Roobu kinnistule on 

planeeritud korter-, pere- ja ridaelamute, ühiskondlike 
hoonete, äri- ning transpordimaa. 

Detailplaneering jagab kinnistu 13 krundiks. Kõrgeima-
teks hooneteks on maksimaalselt kaheksa kuni 6-korru-
selist korterelamut. Planeeringuga on veel ette nähtud 
rajada 4-korruselised kortermajad, lisaks ka ridaelamud, 
abihooned, alajaam ning ühiskondlik või ärihoone.

Volikogu ei nõustunud loa andmisega geoloogilis-
teks uuringuteks 

Marina Minerals OÜ esitas Keskkonnaametile  kaks 
uurin guloa taotlust, mille eesmärgiks on leida Rail Bal-

ÜÜRILE ANDA
äriruumid pindalaga 11,5 - 19,1 m2

 aadressil Karjääri 7.

Info: AS Maardu Elamu, 
tel. 6059233, 6059237, 58668562.

MUUTUVAD SOTSIAALABIOSA-
KONNA VASTUVÕTUAJAD

Alates 03.10.2022 muutuvad Maardu Linnavalitsuse sot-
siaalabiosakonna vastuvõtuajad.

 Vastuvõtuajad:
Esmaspäev 9:00-12:00, 14:00-16:00 (elava järjekorra alusel)
Kolmapäev 9:00-12:00, 14:00-16:00 (elava järjekorra alusel)

Neljapäev 9:00-12:00 (eelregistreerimise alusel)

tica trassi ehituseks sobivat maavara Altmetsa ja Tuli-
silla uurin guruumis. Maardu Linnavolikogu jõudis mõle-
ma taotluse puhul otsuseni mitte nõustuda  geoloogilise 
uurin gu loa andmisega.

Volikogu tõi põhjendustena välja, et Maardu linn on 
täies ulatuses tiheasustusala. Altmetsa uuringuruumi 
puhul jääb elumaja uuringuruumist vaid 85 m kaugusele. 
Tulisilla uuringualas asub 1914. aastast kasutusel olev 
elamu.

Volikogu on seisukohal, et igasugune perspektiivne kae-
vandustegevus, millega võib kaasneda tolm, müra, liiklu-
se suurenemine on otseses konfliktis linna arenguvisiooni 
ja -dokumentidega.

Maardu linna koostatava üldplaneeringu kohaselt on 
Tulisilla uuringuruumis asuvale Loosauna kinnistule osa-
liselt ette nähtud nii perspektiivse trammitee kui ka uue 
tänava koridor. Üldplaneering on kooskõlastanud muu-
hulgas nii Maa-amet kui Keskkonnaamet. Loosauna kin-
nistut läbib ka oluline magistraalkraav, mis juhib sadevett 
nii endise fosforiidikaevanduse aladelt kui ka Kallavere 
elamupiirkonnast Kroodi ojja.  

Samuti kattub Altmetsa uuringuala piirkonnaga, kus 
Keskkonnaministeeriumi eestvedamisel teostati Kroodi 
oja jääkreostuse likvideerimise projekt. Projektiga hõl-
matud alale on muuhulgas ladestatud raskemetallidega 
saastunud pinnast ning vastavalt ehitusloa saanud pro-
jektile on ettenähtud kehtestada alale kasutuspiirangud, 
sh ei tohi kattekihti läbistada ehk midagi ei tohi rajada 
reostuskolde sisse.  

Lühidalt 
Kinnitati Maardu Linnavolikogu revisjonikomisjoni töö-

plaan.

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 
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ROOBU KINNISTU NING LÄHIALA DETAILPLANEERINGU 
VASTUVÕTMINE, AVALIK VÄLJAPANEK JA AVALIK ARUTELU

PLANEERINGUTE INFO

Raudkivi tn 2a kinnistu ning lähiala detailplanee-
ringu kehtestamine

Maardu Linnavalitsus algatas Raudkivi tn 2a kinnistu 
ning lähiala detailplaneeringu 09.06.2021 korraldusega nr 
445. Detailplaneeringu koostamise eesmärk oli määrata 
kinnistule ehitusõigus ja hoonestustingimused ridaelamu 
püstitamiseks, lahendada juurdepääsude, tehnovõrkude 
ja haljastuse küsimused. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 0,19 ha.

Kinnistule on ette nähtud ehitusõigus kuni ühele kolme 
boksiga ridaelamule kõrgusega kuni 2 korrust või 9 m ning 
kuni kolmele abihoonele kõrgusega kuni 1 korrus või 5 m.  
Kokku on kinnistu hoonete suurimaks ehitisealuseks pin-
naks 450 m2 ning maksimaalseks suletud brutopinnaks 
800 m2. 

Maardu Linnavalitsus võttis detailplaneeringu vastu 
22.12.2021 korraldusega nr 931. Detailplaneeringu avalik 
väljapanek toimus 14.01.2022 kuni 27.01.2022. Avaliku 
väljapaneku jooksul esitati detailplaneeringu lahenduse 

Maardu Linnavolikogu algatas Roobu II kinnistu ning 
lähiala detailplaneeringu koostamise ja jättis algatama-
ta keskkonnamõju strateegilise hindamise 26.02.2019 
otsusega nr 67. Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
algatamise hetkel oli määrata ehitusõigus kuni 6 maa-
pealse korrusega korterelamute, ridaelamute, ühiskondli-
ku ehitise ehitamiseks, jagada planeeringuala elamumaa, 
tootmismaa, ühiskondlike ehitiste maa ning transpordi-
maa kruntideks. Käesolevaks valminud detailplaneeringu 
lahendusega on ühiskondlike ehitiste maa juhtotstarbega 
krundile lisandunud võimalik ärimaa sihtotstarve. Täien-
davalt on lisandunud üks ärimaa otstarbega krunt.

Detailplaneering näeb ette kinnistu jagamise kokku 
13 krundiks, sealjuures on ette nähtud ehitusõigus kuni 
6-korruseliste korterelamute, ridaelamute, avaliku hoone 
ning ärihoonete rajamiseks. 

Detailplaneeringuga tehakse ka ettepanek muuta keh-
tiva Maardu linna üldplaneeringu kohast maakasutuse 
juhtotstarvet Roobu kinnistul tootmismaa ning kauban-
dus-, teenindus- ja büroohoonete maast korterelamute 

kohta üks vastuväide. Kuna esitatud seisukohaga polnud 
võimalik detailplaneeringu menetluses arvestada, toimus 
täiendavalt avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu 
14.03.2022 kell 16:00. Avalikust arutelust osavõtjaid ei 
olnud.

Maardu Linnavalitsus esitas 07.04.2022 detailplanee-
ringu heakskiitmiseks Rahandusministeeriumile. Minis-
teerium kutsus kokku kohtumise avalikul väljapanekul 
esitatud seisukoha arutamiseks. Eelnimetatud vastuväite 
esitanud isik kohtumisele kohale ei ilmunud. 15.07.2022 
andis Rahandusministeerium detailplaneeringule oma 
heakskiidu. Maardu Linnavalitsus kehtestas Raudkivi tn 
2a kinnistu ning lähiala detailplaneeringu 26.07.2022 
korraldusega nr 428. 

Kehtestatud detailplaneeringuga on võimalik tutvu-
da Maardu linna kodulehel: https://maardu.kovtp.ee/
raudkivi2a või vastuvõtuaegadel Maardu Linnavalitsuse 
ehitus- ja planeerimisosakonnas: esmaspäeviti 15.30-
17.00, neljapäeviti 09.00-13.00, ruum 101, Kallasmaa tn 
1, 74111, Maardu.

maaks, pere ja ridaelamute maaks, ühiskondlike hoonete 
maaks, ärimaaks ja transpordimaaks. Koostatavas Maar-
du linna üldplaneeringus on detailplaneeringu kohase 
maakasutuse juhtotstarbega arvestatud. 

Maardu Linnavolikogu võttis detailplaneeringu vastu 
23.09.2022 otsusega nr 31, ühtlasi muudeti detailpla-
neeringu nimetust. Uueks nimetuseks on „Roobu kinnistu 
ning lähiala detailplaneering“. 

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
01.10.2022 kuni 31.10.2022. Avaliku väljapaneku jook-
sul saab oma kirjalikke seisukohti esitada linnavalitsus@
maardu.ee või posti teel: ehitus- ja planeerimisosakond, 
Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111 Maardu. De-
tailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimub 08.11.2022 kell 16:00 Maardu Linna-
valitsuse istungite saalis, Kallasmaa tn 1, Maardu. 

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda linna 
kodulehel: https://maardu.ee/RoobuDP  ning vastuvõ-
tuaegadel ehitus- ja planeerimisosakonnas.

Raudkivi tn 2a, illustreeriv joonisRaudkivi tn 2a, illustreeriv joonis
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Kolmekorruselise maja pindala on ligikaudu 1560 m2, 
hoone on keskkonnasõbralik ja energiasäästlik. Uude sot-
siaalmajja on planeeritud 44 korterit, millest 10 korterit 
on mõeldud erivajadustega inimestele. Hoone projektee-
riti spetsiaalselt sotsiaalkodu vajadusi arvestades, nii on 
erivajadustega inimestel lihtsam igapäevaste toimetus-

Keskkonnaamet pöördus 15.07.2022 kirjaga nr DM-
118068-11 Maardu Linnavalitsuse poole arvamuse saa-
miseks OÜ EKT Ecobio keskkonnaloa nr KL-511859 muut-
mise taotluse osas. Taotluse kohaselt soovib OÜ EKT 
Ecobio keskkonnaloa muutmisega lisada loale jäätmete 

põletamise tegevuse. Ettevõte soovib jäätmekäitlus-
kohta rajada jäätmete põletusseadme, kus põletatakse 
biolagunevatest jäätmetest eraldatud võõriseid ning 
lisakütusena puiduhaket biogaasijaama käitamiseks. 
Aastas soovib  ettevõte  põletada  kuni  3900  tonni  

MAARDUS ALUSTATI SOTSIAALMAJA EHITUST

ARVAMUS OÜ EKT ECOBIO KESKKONNALOA NR KL-511859
MUUTMISE TAOTLUSE KOHTA

ANDRES PÕDRA
Maardu Linnavalitsuse linna arengu- ja majandusosakonna juhataja

tega toime tulla ja täisväärtuslikku elu elada.

Projekteerimise ja ehitamise kogumaksumus on 3 225 
183 eurot. Töid teostavad Enska Ehitus OÜ ja Magma AS. 
Uue sotsiaalmaja ehitustööd on plaanis lõpetada 2023. 
aasta sügiseks.

Hiljuti on toimunud mitu olulist keskkonnateemalist 
sündmust, mis kindlasti väärivad erilist tähelepanu.

Esiteks lükkas Maardu Linnavolikogu tagasi kaks geoloo-
gilist uuringuluba liiva ja kruusa perspektiivse kaevandmise 
eesmärgil, kuna kaevandamine on vastuolus linna stratee-
giliste dokumentide ja avaliku huviga.

Teine oluline sündmus on seotud linna lõhnahäiringu 
probleemiga: valminud on kauaoodatud Keskkonnaameti 
tellitud ja OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse poolt teos-

tatud uuring „Välisõhu kvaliteedi, lõhnahäiringu ja saaste-
ainete heitkoguste hindamine Muuga-Maardu piirkonnas“. 
Uuringu tulemusel jõuti järeldusele, et mõned kohalikud 
ettevõtted peavad vähendama lõhnaaineid välisõhus. 
202-leheküljelise aruandega saab iga huviline tutvuda 
Keskkonnaameti koduleheküljel ja linnavalitsuse kodulehel.

Samuti on Maardu Linnavalitsusele laekunud Keskkon-
naameti poolt Vana-Narva maanteel asuva biogaasijaama 
käitaja EKT Ecobio  OÜ keskkonnaloa muutmise taotlus 
arvamuse saamiseks. EKT Ecobio soovib lisaks biogaasi 
tootmisele rajada jäätmete põletusseadet. Maardu Linna-
valitsus ei nõustunud keskkonnaloa muutmise taotlusega 
ja siinkohal edastame meie vastuse Keskkonnaametile.  

KESKKONNA TEEMA ON MAARDUS ENDISELT AKTUAALNE

Tulevase sotsiaalmaja illustreeriv joonistusTulevase sotsiaalmaja illustreeriv joonistus

Septembri esimestel päevadel algas kauaoodatud Maardu uue sotsiaalmaja ehitus, mille hoone saab olema veelgi 
mugavam ja kaasaegsem. Ehituse lõppedes vastab hoone kõikidele ohutusnõuetele ning tagab sotsiaalmaja elanike ja 
personali turvalisuse ja mugavuse.
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eraldatud  võõriseid  ja  kuni  3900  tonni puitu, sum-
maarselt põletatakse kuni 5000 tonni jäätmeid aastas.

Maardu Linnavalitsus ei ole nõus eelnimetatud kesk-
konnaloa muutmisega. Maardu Linnavalitsus väljastas 
05.05.2021 korraldusega nr 339 ehitusloa ja luges tea-
vitatuks ehitusteatise Vana-Narva mnt 26 kinnistule 
biogaasijaama rajamiseks. Ehitusloa saanud projektis 
ei sisaldu hooneid, rajatisi ega seadmeid, kus võiks toi-
muda jäätmete põletamine. Antud tegevust pole ehi-
tusprojektis mainitud. Juhul, kui OÜ EKT Ecobio on ehi-
tanud biogaasijaama ehituse käigus kinnistule hooneid 
või rajatisi, mis ei sisaldu ehitusloa saanud projektis, on 
Maardu Linnavalitsuse hinnangul tegemist omavolilise 
ehitustegevusega.

Käesolevaks ei ole ehitusloa saanud biogaasijaamale 
taotletud kasutusluba. Maardu Linnavalitsusel on õi-
gus vastavalt ehitusseadustiku § 55 p 5 keelduda kasu-
tusloa andmisest, kui kasutusloa taotlemisel esitatav 
ehitusprojekt erineb ehitusprojekti muudatuste või ehi-
tamise ajal tehtud muudatuste tõttu oluliselt ehitusloa 
taotlemisel esitatud ehitusprojektist. Biogaasijaamale 
prügipõletusploki lisamine on Maardu Linnavalitsuse 
hinnangul oluline muudatus ehitusprojektis. 

Maardu Linnavalitsus jättis 05.05.2021 korralduse-
ga nr 338 algatamata Vana-Narva mnt 26 kinnistule 
biogaasijaama rajamise keskkonnamõju hindamise 
(KMH). Vastavalt korralduse lisas olevale keskkonna-
mõju eelhinnangule: „Lühidalt tuuakse tehasesse sisse 
eelsorteeritud biojäätmeid mahus 25 000 tonni aas-
tas (jäätmekoodid 20 01 08 – biolagunevad köögi- ja 
sööklajäätmed ning 20 02 01 – biolagunevad jäätmed), 
millest sorteeritakse välja umbes 5000 tonni jagu võõ-
riseid, et saada lõpuks kätte 20 000 tonni puhastatud 
biojäätmeid, mis läheb edasi töötlusse. Võõrised an-
takse üle olmejäätmete käitlejale ning arendaja 
väidete kohaselt põletatakse eelkõige Iru soojus-
elektrijaama jäätmeenergiablokis.“ Seega ei ole KMH 
eelhinnangus arvestatud sellega, et arendaja soovib 
tegeleda kinnistul ka jäätmete põletamisega. Maardu 
Linnavalitsus tegi otsuse KMH algatamata jätmise koh-
ta vastavalt eelhinnangus toodud teabele. Juhul, kui OÜ 
EKT Ecobio soovib biogaasijaamas hakata tegelema ka 
jäätmete põletamisega, on tegemist keskkonnamõju 
seisukohalt olulise uue asjaoluga, mida tuleb täienda-
valt kaaluda enne hoonete ja rajatiste kasutuselevõt-
mist. 

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüs-
teemi seaduse (KeHJS) § 7 p 1 kohaselt on tegevusluba 
antud seaduse tähenduses kui ehitusluba või ehitise 
kasutusluba.  KeHJS § 6 lg 2 p 11 ning Vabariigi Valitsuse 
29.08.2005 määruse nr 224 „Tegevusvaldkondade, mille 
korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse 
eelhinnang, täpsustatud loetelu“ § 10 p 2 kohaselt peab 
otsustaja andma eelhinnangu selle kohta, kas OÜ EKT 

Ecobio rajatav prügipõletusplokk (vm analoogne ehi-
tis) omab olulist keskkonnamõju või mitte. Tänaseks 
eelhinnangut tehtud ei ole. Võttes aluseks eeltoodu 
ning KeHJS § 11 lg 22 on Maardu Linnavalitsuse kohus-
tus kasutusloa menetluse käigus koostada täiendav 
keskkonnamõju eelhinnang, edastada see koos otsuse 
eelnõuga seisukoha andmiseks kõigile asjaomastele 
asutustele ning alles seejärel on võimalik võtta vastu 
otsus KMH algatamise või algatamata jätmise kohta.  

Maardu Linnavalitsus märgib täiendavalt, et Keskkon-
naamet ei ole koos 15.07.2022 kirjaga nr DM-118068-11 
esitanud Maardu Linnavalitsusele tutvumiseks keskkon-
naloa muutmise keskkonnamõju eelhinnangut, mistõttu 
ei ole teada, kas ja kuidas on Keskkonnaamet hinnanud 
keskkonnaloa muutmise keskkonnamõju. Lisaks ei ole 
teada, kas Keskkonnaamet on kaasanud Vana-Narva 
mnt 26 kinnistuga piirnevate või vahetus läheduses 
asuvate kinnistute omanikke keskkonnaloa muutmise 
taotluse menetlusse ning on andnud neile võimaluse 
esitada oma seisukohad. 

Maardu linnas omab jäätmekäitlus kõrgendatud ava-
likkuse huvi. Vähemalt 15 inimest on pöördunud Maardu 
Linnavalitsuse poole oma seisukohtadega, milles nad 
avaldavad, et nad pole nõus keskkonnaloa muutmi-
sega sh selliselt, et põletatakse prügi. Maardu linnas 
on niigi ettevõtteid, mis tekitavad regulaarset tugevat 
lõhnahäiringut, mis mõjutab inimeste tervist (stress, 
depressioon jne). 

Kokkuvõtvalt on  Maardu Linnavalitsus seisukohal, 
et prügipõletusploki vm analoogse ehitise rajamiseks 
Vana-Narva mnt 26 kinnistule puudub kehtiv ehitusluba 
ning Maardu Linnavalitsusele ei ole vastavat taotlust ka 
tänaseks esitatud. Sellise ehitise rajamine ilma kehtiva 
ehitusloata kvalifitseerub ebaseaduslikuks ehitustege-
vuseks. 

Biogaasijaama keskkonnamõju eelhinnangus ei ole 
jäätmete põletamisega arvestatud ning sellest lähtudes 
on tehtud otsus keskkonnamõju hindamise algatamata 
jätmiseks. Juhul, kui on oluliselt muutunud ehitise kesk-
konnamõju (näiteks prügipõletusploki rajamise kaudu), 
on Maardu Linnavalitsusel õigus algatada keskkonna-
mõju hindamine biogaasijaama kasutusloa menetluse 
etapis. 

Eelnevast tulenevalt on Maardu Linnavalitsus vastu 
keskkonnaloa nr KL-511859 muutmisele ning on seisuko-
hal, et jäätmete põletamine Maardu linnas vajab põhja-
likumat keskkonnamõjude hindamist ning puudutatud 
isikute ja avalikkuse kaasamist protsessi. 
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Augusti viimasel päeval toimus Maardu Rahvamajas pidulik vabaõhulava avamine – nüüd saavad nii Maardu kollektiivid 
kui linna külalised korraldada õdusal laval kontserte ja muid huvitavaid esinemisi. Vabaõhulava rajamise idee kuulub 
Maardu linna elanikele, kes antud algatuse välja pakkusid ja konkursi "Kodulinn kaunimaks 2021" raames selle poolt 
hääletasid.

TRADITSIOONILINE VÄIKESTE LINNAKODANIKE VASTUVÕTT

RAHVAMAJAS TOIMUS PIDULIK VABAÕHULAVA AVAMINE

7. sptembril toimus Maardu 
Vaba Aja Keskuses traditsioonili-
ne vastsündinute ja nende vane-
mate pidulik vastuvõtt. Üritusel 
osales kokku üheksa perekonda. 
Maardu linnapea Vladimir Ar-
hipov soovis kõikidele peredele 
õnne ning andis kõige väiksema-
tele maardulastele kätte villase 
teki, õnnitluskaardi, lilled ja hõ-
belusika.

„Lapse sünd on kõige ilusam sünd-
mus vanemate elus ja ka tähtis as-
pekt linnaelus. Kahtlusteta teeb 

linn kõik endast oleneva, et uuel 
põlvkonnal oleks Maardus turvaline 
ja täisväärtuslik lapsepõlv ning mit-
mekülgsed võimalused ja tingimused 
edaspidiseks eneseteostuseks. Lap-
sed on meie linna peegeldus, uhkus 
ja tulevik. Soovime väikestele lin-
nakodanikele lähedaste armastust, 
soojust, tervist ja avastamisrõõmu. 
Palju õnne!" sõnas Maardu linnapea 
Vladimir Arhipov.

2022. aastal, perioodil jaanuar-au-
gust, sündis Maardus 68 last. Nen-
dest 36 tüdrukut ja 32 poissi. Levinu-

 "Teeme kõik endast oleneva, et 
Maardu linn areneks ning siinsed 
elanikud tunneksid end hästi ja mu-
gavalt. Linn on suur pere, üheskoos 
suudame palju ära teha ning vastval-
minud vabaõhulava on näide sellest, 
kuidas maardulased võtavad osa 
meie linna atraktiivsemaks ja kauni-
maks muutmisest," sõnas linnapea 
Vladimir Arhipov.

Möödunud aastaga läbis vaba-
õhulava projekt erinevaid muutusi. 
Linna loominguliste kollektiivide 

eestvedamisel sai lava esialgseks 
asukohaks valitud Kellamäe park, 
kuid hoolides lähedal asuvatest elu-
majadest, otsustati suure mürata-
semega lava viia Rahvamajale lähe-
male. Täna on vabaõhulava valmis 
ning asub väga mõnusas ja hubases 
Rahvamaja tagahoovis.

Tänavu võitis ideekonkursi „Kodu-
linn kaunimaks" raames ka Muugal 
vabaõhulava rajamise idee ning Len-
nula platsil juba käivad ehitustööd. 
Nii saab sel aastal Maardu linn lausa 

kaks vabaõhulava erinevates linna-
osades.

Kaasava eelarve konkurss „Kodu-
linn kaunimaks" korraldati esimest 
korda 2017 aastal ning linnaelanikud 
kaasatakse Maardu linna eelarve 
koostamisse juba kuus aastat järjest.

mad poiste nimed olid Damir, Adrian 
ja Alexander. Kõige populaarsemad 
tüdrukute nimed olid Eva, Nicole ja 
Lily.

Pidulikul üritusel osalesid vanema-
tega koos Alexander Pavlov, Ivan 
Markelov, Lily Kõivumägi, Alisa 
Golossova, Adrian-Stefan Dani-
lov, Amelia Piskunova, David Hüs-
son, Ruslana Karpukhina ja Timur 
Šalamov.

   AMETLIK TEADAANNE
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HARJU MAAKONNA TUNNUSTUSÜRITUSELE AASTA TEGIJA SAAB 
ESITADA KANDIDAATE!

„Harjumaa saab olla edukas vaid tänu oma aktiivsetele 
kodanikele, kelle edulood sünnivad headest mõtetest ja teos-
tusest. Märkamist ja head sõna ei ole kunagi liiga palju, eriti 
nende puhul, kes annavad endast tihti rohkem kui vaja. Ai-
dakem hoolida ja avaldada tänu, tõstes esile häid Harjumaa 
inimesi ja tegemisi,“ kutsub üles HOL- i tegevjuht Andre Sepp.

Harjumaa aasta tegija 2022 konkursile saab kandidaate 
esitada 1.- 30. oktoobrini Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse 
kodulehel www.heak.ee kategooriates:

 
Aasta sädeinimene 
Aasta vabaühendus 
Aasta panustaja 
Aasta tegu 
Aasta küla (esitamine kuni 10.okt)
Harjumaa tervisetegu 
Harjumaa tervisetegija
Harjumaa parim maakodu
Parim siseturvalisusesse panustav organisatsioon 
Parim LEADER koostööprojekt
Parim LEADER ettevõtlusprojekt 
Parim LEADER elukeskkonna projekt

HEAKi vabaühenduste konsultant Külli Volmer: „Kellegi 
tunnustamiseks esitamine on imelihtne. Kõigepealt märkad 
tegijat, siis uurid tema tegemisi lähemalt ja lõpuks annad 
teistelegi teada, mis põnevat tehtud on. Esitajale on hea tun-
ne garanteeritud!“

Harjumaa silmapaistavate algatuste ühine tunnustamine on 

Hea Eeskuju konkurss toimub sel aastal viieteistküm-
nendat korda. Konkursile saab esitada noori, kes on teistele 
mingil viisil eeskujuks, olgu see siis kas kohaliku kogukonna 
tasandil või üleriigiliselt. On ka võimalus esitada kuni 10-liik-
melisi gruppe. Oluline ei ole teo suurus, vaid see, missugust 
mõju see teistele ühiskonna liikmetele avaldab. Hea Eeskuju 
konkursi eesmärgiks on näidata, et noored ei ole mitte ainult 
meie tulevik, vaid nad loovad tulevikku juba tänasel päeval.

Möödunud aastal pälvis Hea Eeskuju tiitli Martin Vesberg 
Saaremaa Gümnaasiumist, kes paistis silma erinevates vald-
kondades, tegeledes nii spordi, rahvatantsu, pillimängu kui ka 

alguse saanud 2007. aastast. Tunnustuskonkursid on kutsutud 
ellu, väärtustamaks  inimesi või asutusi, kes oma tööalase või 
ühiskondliku tegevusega on olnud eeskujuks ning panustanud 
silmapaistvalt harjumaalaste heaolu edendamisse paikkonna 
tasandil.

Aasta Tegija konkurssi veavad eest Harju Ettevõtlus- ja Aren-
duskeskus, Harjumaa Omavalitsuste Liit, Harjumaa Leader 
tegevusgrupid ning Kodukant Harjumaa.

Aastate jooksul on Harjumaa Aasta Tegija tunnustust eri-
nevates kategooriates välja antud 144. Kõige pikema tradit-
siooniga, aastast 2003, on Kodukant Harjumaa algatatud 
sädeinimese tiitel, HEAKi ja Harju maavalitsuse poolt kutsuti 
2006. aastal ellu Aasta ettevõtte ja Aasta toetaja/panustaja 
valimine. 2013. aastal valiti esmakordselt Aasta tervisetegija 
ning 2019. aastal siseturvalisusesse panustav organisatsioon 
ja tervisetegu. Kõik kolm on maakondlike nõukogude poolt 
algatatud ettevõtmised. Leader parimaid projekte on konkursi 
raames valitud aastatel 2014, 2015, 2019, 2020 ja 2021.

näitlemisega. Martin on olnud edukas nii oma uurimistööde 
kui loodusfotodega ja korduvalt teinud kaastööd ETV saatele 
„Osoon”. “Mind inspireerib kõige ägedaga tegelema Saare-
maa,” avaldas Martin Vesberg Hea Eeskuju tänugalal.

Esitatud taotluste seast valib žürii välja 15 finalisti, kelle hul-
gast selgub laureaat, ning välja antakse ka Suurima Julguse 
tiitel. Hea Eeskuju tiitli pälviv noor saab konkursi peatoeta-
jalt Swedbankilt preemiaks 1700 eurot, Suurimale Julgusele 
on preemia välja pannud Telia. Konkursi finaliste tänatakse 
Laheda Koolipäeva noortekonverentsil toimuval tänugalal 
10. novembril. 

Oma kandidaati saab esitada aadressil heaeeskuju.ee. 
Esitajaks võib olla nii eraisik, asutus kui ka kandidaat ise.

5. septembrist kuni 5. oktoobrini saab esitada kandidaate Hea Eeskuju tunnustuskonkursile, millega tunnustatakse 
noori, kes on oma vabast tahtest viinud kodukandis ellu midagi sellist, mis väärib tähelepanu ja tunnustamist. 

Konkurss Harjumaa aasta tegija ootab ettepanekuid inimestest, ühendustest, asutustest, ettevõttetest, kes on 2022. 
aastal silma paistnud tähelepanuväärse panusega maakonna arengusse. Tublimaid tegijaid saavad tunnustamiseks 
esitada nii eraisikud kui organisatsioonid. Tunnustused antakse pidulikult üle vastavatud Viimsi Artiumis 22. novembril.

HEA EESKUJU KONKURSS KUTSUB TUNNUSTAMA 
SILMAPAISTVAID NOORI 

HARJUMAA OMAVALITSUSTE LIIT

AMETLIK TEADAANNEA
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JAANIKA KÖÖP
Omniva postiasutuste Tallinn-Harju piirkonna juht 

Pakkide saatmine ja saamine kolib pakiautomaa-
tidesse

Maardulased on aktiivsed pakkide saatjad-saajad ning 
kõik Omniva neli pakiautomaati, nii Maxima poodide kui 
Pärli keskuse juures on aktiivselt kasutuses. Maardus saa-
dakse keskmiselt 10 000 pakki kuus pakiautomaatide 
kaudu ja see number kasvab jätkuvalt. Üheks suurimaks 
mõjutajaks on e-kaubanduse kasv ja toodete tellimine nii 
e-poodidest kui ka eraisikute vaheline pakisaatmine.

Linna 6 kirjakasti kaudu saadetakse keskmiselt 400 kirja 
kuus. Eriti kasvab postkaartide saatmine jõulude ja aas-
tavahetuse ajal. Posmarke ja ümbrikke ostetakse lisaks 
kohalikule postkontorile ka Selveri poest ning R-Kioskist.

Maardu postkontori avamisajad muutuvad oktoob-
ris

Maardu postkontori tööajad muutavad alates oktoobrist. 
Edaspidi on postkontor avatud esmaspäevast reede-
ni kl 10:00-18:00, nädalavahetusel on kontor suletud. 
Maardu linn on territooriumilt suur ja postkontor ei pruugi 
olla vahetus läheduses. Postiteenusteks saab kutsuda ka 
personaalse kirjakandja enda juurde.

Kuidas tellida personaalset kirjakandjat?
Soovid saata või saada pakki? Vajad postmarki, ümbrik-

ku või pakendit? Tasuda arveid või saata kirja? Kutsu pos-
titeenusteks koju või tööle personaalne kirjakandja!

See on tasuta kui elad postiasutustest kaugemal kui 5 
km, lähemalt tulek maksab 5 eurot. Kehtivad täpselt sa-
mad hinnad kui postiasutuses ja maksad ainult ostetavate 
postiteenuste eest. Kirjakandja müüb postmarke, ümbrikke 
või paneb kliendi eest kirjad ja pakid teele. Samuti saab 
tasuda arveid, võtta vastu pakke ja kirju ning tellida ajalehti 
ja ajakirju.

Tellimiseks helista 6643330 või kirjuta www.omniva.ee/
era/abiinfo/kirjakandja_tellimine. Märgi soov ja aadress. 
Omniva klienditeenindaja võtab Sinuga ühendust ja lepib 
kokku teenindamise aja. Tellimust tullakse täitma üldjuhul 

MAARDU POSTKONTORI AVAMISAJAD MUUTUVAD OKTOOBRIS

juba järgmisel tööpäeval, aga mitte hiljem kui kahe tööpäe-
va jooksul ajavahemikus kell 8-17.

Omniva pakiautomaadi eelistusega on paki kätte-
saamine kiire ja mugav

Saad palju pakke ja kasutad tihti pakiautomaati? Paki 
kiireks kättesaamiseks saad Omniva iseteeninduskesk-
konnas määrata pakiautomaadi, kuhu pakid edaspidi 
automaatselt suunatakse. See teenus on eriti abiks kui 
Sinu eelistatav pakiautomaat ei jää tavapärasele liikumise 
teekonnale.  Ka puhkuse perioodiks saab pakiautomaadi 
seadistada muutunud aadressile. Nii on paki kättesaamine 
lihtne ja mugav ning säästab aega.

Määratud pakiautomaati tulevad rahvusvahelised pakid, 
mille sihtkohaks ei ole e-poes määratud kindlat pakiau-
tomaati ning saadetakse ärikliendi poolt, Eesti-sisesed 
partiipakid või nõudmiseni postkontorisse tulevad pakid.

Pakiautomaadi eelistuse seadistamine samm-sam-
mult:

• Mine Omniva kodulehele iseteeninduskeskkonda minu.
omniva.ee

• Vali esilehel „Ütle, kust soovid oma pakke kätte saa-
da" ja logi sisse e-teenindusse mobiil-id, smart-id või 
id-kaardiga.

• Konto registreerimiseks sisesta oma mobiilinumber ja 
seejärel saadetakse SMSi teel kinnituskood, mis tuleb 
sisestada iseteeninduses avanenud aknas ja kinnitada 
ka oma telefoninumber.

• Peale kinnitamist on võimalik määrata kuni 5 eelista-
tud paki kättesaamise kohta. Kui Sulle on oluline saada 
pakk kätte Sulle sobivast kindlast pakiautomaadist või 
postiasutusest – määra üks eelistus. Kui tahad võima-
likult kiiresti – määra rohkem kui üks eelistus (sobivuse 
järjekorras). Omniva suunab saadetise eelistuste järje-
korras esimesse pakiautomaati, kus on vaba ruumi või 
postiasutusse.

Vaata lisainfot teenuse kohta Erakliendi korduma kip-
puvad küsimused «Abiinfo» Omniva. Infot saab küsida 
ka Omniva klienditeeninduse telefonil 661 6616.

Pakiteenuste maht näitab kasvutrendi ning kasvab pakkide saatmine pakiautomaatides. Uute võimalustena 
lihtsustavad pakkide ja posti saamist-saamist e-teenused ning personaalne kirjakandja.

   AMETLIK TEADAANNE
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TARBIJAKAITSE JA TEHNILISE JÄRELEVALVE AMET

KÜTTEPERIOOD ALGAB – KONTROLLIGE ÜLE GAASISEADMED!

Hoolduse õigeaegne tegemata jätmine või vale seadis-
tamine põhjustavad seadme efektiivsuse langemise. Hool-
damata gaasiseade ja ummistunud korsten või mittetoimiv 
ventilatsioon võivad põhjustada ka vingugaasi tekke. Gaa-
siseadmega ruumides ei tohi ventilatsiooniavasid sulgeda, 
sest gaas vajab põlemiseks õhus sisalduvat hapnikku. Kui 
hapniku juurdevool on piiratud, toimub hapniku puudusest 
tingituna mittetäielik põlemine, mille käigus tekib vingu-
gaas.

Gaasiseadme hooldamist ja sellega seotud korstna hool-
dustöid ei tohi ise teha. Gaasitorustike ja seadmete remonti 
ning hooldust võib teha ainult vastavat eripädevust (A-ka-
tegooria gaasitööde vastutav isik) omav isik, kellel on ma-
jandustegevuse registris vastav registreering. Gaasiseadme 
korstnat tohib puhastada ainult pädev korstnapühkija.

Gaasiseadmetele kehtestatud nõuete ja ohutuse taga-
mise eest vastutab alati omanik või kasutaja. Korterisiseste 
seadmete puhul on selleks korteriomanik, ühiskasutuses 
olevate torustike ja seadmete puhul vastutavad kõik kor-
teriomanikud ühiselt. Gaasiseadmete paigaldamisel ning 
hooldamisel tuleb lisaks õigusaktidele järgida ka seadme 
kasutusjuhendit ning selles välja toodud hoolduse sage-

dust. Gaasipaigaldise kasutamisel tuleb lasta gaasipaigal-
dist kontrollida iga nelja aasta tagant. Gaasikatla korstnat 
tuleb lasta kutsetunnistusega korstnapühkijal puhastada 
samuti iga nelja aasta tagant.

Eluruumide gaasipaigaldiste kontrolli teostajate nimekir-
ja leiab TTJA kodulehelt. Eluruumi gaasipaigaldiste kontrol-
li teostamist ja kehtivust saab kontrollida TTJA e-teenuste 
avalikust vaatest.

TTJA on järelevalveprojektide käigus tuvastanud rohkelt 
puudusi gaasipaigaldistega korterites. Näiteks kontrolliti 
eelmise aasta lõpus Põhja-Tallinnas sadu kortereid, kus 
enam kui pooled gaasipaigaldised tunnistati nõuetele mit-
tevastavateks.

Lisaks tuletab TTJA meelde, et alates 1. märtsist 2021 
on kõikides gaasikütteseadmega või gaasiveesoojen-
diga hoonetes vingugaasiandur kohustuslik. Vingugaa-
siandur on ainus seade, mis tuvastab vingugaasi. Vingu-
gaasiandur annab häiresignaaliga märku, kui vingugaasi 
kontsentratsioon õhus hakkab lähenema tasemele, mis on 
ohtlik inimese tervisele. Vingugaasiandur tuleb paigaldada 
vastavalt seadmega kaasas olevale paigaldusjuhendile.

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA) tuletab seoses algava kütteperioodiga meelde, et gaasiseadmeid ja 
nendega seotud lõõre ning ventilatsiooni tuleb regulaarselt hooldada ja kontrollida.

19. september
Täna toimus Maardu Vaba Aja Kes-

kuses värbamispäev, kus kõik tööot-
singul olevad inimesed said palju 
nippe unistuste töökoha saavutami-
seks ja uute väljakutsete otsinguks. 
Üritusel osalesid 20 erinevat tööand-
jat, kes tutvustasid enda ettevõtteid 
ning olemasolevaid vabu töökohti. 
Värbamispäev pakkus võimaluse saa-
da kõikidele kripeldanud küsimustele 
vastused, andis palju kasulikku infor-
matsiooni ning motiveeris ja innustas 
kuulajaid uuteks saavutusteks. Värba-
mispäeva korraldas Eesti Töötukassa 
koostöös Maardu Linnavalitsusega. 
Täname kõiki korraldajaid ja ambit-
sioonikaid osavõtjaid.

21. september
Tuletame meelde, et lasterikad (3 

ja enam last) ja vähekindlustatud 
Maardu pered saavad linnalt täienda-
vat koolitoetust. Lisainfo https://bit.
ly/3qRucAm

Toetust makstakse juhul, kui vähe-
malt üks laps peres õpib üldharidus-
koolis.

Toetuse summa on 75 kuni 125 eurot 
pere kohta.

 Elektroonilise taotluse https://bit.
ly/3xFrfDT peab täitma, digiallkirjas-
tama ja saatma natalja.fjodorova@
maardu.ee

Taotlust on võimalik esitada ka pa-
berkandjal linnavalitsuses.

Taotlusi saab esitada sotsiaalabi 
osakonda kuni 15.10.2022.

24. september
Maardu sügisjooksu kõige magusam 

osa ehk autasustamine on käes. Auga 
välja teenitud medalid riputatakse 
kaela, ühtlasi tähistab see ka selle 
aasta sügisjooksu lõppu. Aitäh üritu-
se korraldajatele ja kõigile osalejatele, 
kes vapralt selle laupäeva koos meiega 
veetsid! #sügisjooks #maardujookseb

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP

AMETLIK TEADAANNEA
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ALUSTAME ENERGIATARKADE TARBIMISHARJU-
MUSTE KUJUNDAMISEST – IGA KILOVATT LOEB!

Lihtsaim ja kiireim viis energia kokkuhoiuks on juba täna 
alustada oma tarbimisharjumuste ülevaatamisest ning 
säästlikumaks kujundamisest. Üksikud säästutegevused 
ei pruugi anda küll märkimisväärset kokkuhoidu rahako-
tis, kuid säästlike harjumuste mõju tervikuna on juba igast 
üksikust sammust nähtav. Näiteks kui suudame iga Eesti 
elaniku pealt hoida kodus, tööl ja transporti kasutades 
kokku kasvõi 1 kWh energiat kuus, on kogusääst ühes kuus 
juba 1 331 795 kWh. Võrdluseks – 150 ruutmeetrise üksi-
kelamu aastane energiatarve on ligikaudu 20 000 kWh.

Kantar Emori küsitluse põhjal peab end säästlikuks 
tarbijaks ligi pool Eesti elanikkonnast. Tõenäoliselt sa 
juba täna kustutad tuled toas, kus ei viibi, ja eemaldad 
seadmed vooluvõrgust – seda teeb juba 59% Eesti elani-
kest! Olenemata sellest, kui tublid me täna oleme, saame 
üheskoos selle täiendava kilovati veelgi säästa.

Soovitused säästlike harjumuste kujundamiseks:
• Alanda kütteperioodil oma toatemperatuuri vä-

hemalt 1 kraadi võrra. 1 kraadi võrra toatemperatuuri 
alandades hoiame kokku kuni 10% kodu kütmiseks ku-
luvast energiast. Eluruumi mugav temperatuur võiks 
jääda 21°C ja magamistoas parema une tagamiseks 
18-20°C juurde. Tervise hoidmiseks ei tohiks tubades, 
kus viibivad pikemaajaliselt inimesed, temperatuur lan-
geda alla 18°C.

• Pole võimalust temperatuuri reguleerida? Korte-
relamutes, mida köetakse kesksest süsteemist, oleks 
mõistlik radiaatoritele paigaldada regulaatorid. Täien-
dava efekti saavutamiseks tasuks kaaluda paigalda-
vate termostaatide reguleerimisulatuse piiramist, et 
vältida toa üle- või alakütmist. Elamutes, kus kasuta-
takse individuaalkütet, mida ei saa reguleerida (näiteks 
ahikütet), tasuks kaaluda toatemperatuuri mõõtmist ja 
sellele vastavalt hoone kütmist planeerida.

• Saa jälile varjatud energiatarbimisele! Näiteks kus-
tuta tuled tubades, kus sa ei viibi, ruuter, kui sa seda 
ei kasuta, või ooterežiimil arvuti. Kõik elektrivõrguga 
ühendatud seadmed tarbivad vähesel määral, kuid 
pidevalt elektrit. Kaalu ka lisafunktsioonide väljalüli-
tamist näiteks nutitelefonil – oled kindlasti märganud, 
kuidas telefoni aku palju kiiremini tühjeneb, kui näiteks 
GPS on tööle ununenud.

• Vett kokku hoides säästad ka energiat. Üks suu-
remaid energiakulusid kodumajapidamises on vee 
soojendamine. Hoides kokku sooja vett, säästad nii 
energia- kui veekuludelt. Lihtsaim ja kiireim viis on esi-
teks vähendada vee kasutust, paigaldades säästlikud 
kraani- ja dušiotsikud ning vältides vee niisama kraa-
nikausist alla voolamist. Lisaks saame lühendada duši 
all käimist ja eelistades käte pesemisel jahedamat vett.

• Vajadus või mugavus? Mõtle oma tarbimine läbi ning 
erista, mis on vajalik ja mis on lihtsalt harjumuspärane 
ning mugav. Näiteks korterelamutes, kus põhiküte saa-
dakse kaugküttest, on populaarseks muutunud vanni-

tuppa ja koridori elektrilise põrandakütte paigaldamine. 
Taolise tarbimise vähendamine võib tuua kaasa märki-
misväärse säästu.

• Vaata üle ka oma transpordikulud. Kulud transpor-
dile võivad pere eelarvest moodustada märkimisväärse 
osa ja olla palju suuremad elektri- või soojakuludest. 
Võimalusel võiks just mugavussõite vähendada, sõita 
säästlikumalt, eelistada väiksema kütusekuluga sõi-
dukit ja eelistada auto asemel muid liikumisviise. Kui 
alandada oma kiirust maanteel tasemele 90 km/h, 
hoiad võrreldes kiirusega 110 km/h kokku 1,3 liitrit kütust 
ja võrreldes kiirusega 130 km/h 2,9 liitrit kütust 100 km 
kohta – see on märkimisväärne kokkuhoid.

• Kortermajas elades räägi säästuvõimalused läbi 
teiste majaelanikega. Korterelamutes, kus täna toi-
mub elektrikulude jaotamine ruutmeetripõhiselt, on 
soovitus minna üle korteripõhisele elektriarvestuse-
le – keegi meist ei taha mittesäästliku naabri elektrit 
kinni maksta. Esimene samm on korterühistu koosole-
kul antud küsimus tõstatada ja proovida jõuda ühisele 
meelele.

Energiatõhus kodu – sääst ja mugavus samaaeg-
selt

Säästlike tarbimisharjumustega jõuame käia ainult 
osa energiakokkuhoiu teekonnast. Täiendav energia  
kokkuhoid eeldab juba energiatõhususe investeeringu-
te tegemist. Kodu renoveerimist energiatõhusaks peab 
energiatõhususe meelsusuuringu kohaselt oluliseks lausa 
57% elanikkonnast. Mida soojapidavam on hoone, seda 
väiksemad on energiakulud – terviklik kodu renoveerimi-
ne võimaldab energiakulusid vähendada tervelt 50%.

Soovitused kodu renoveerimiseks:
• Eelista terviklikku renoveerimist. Tervikliku reno-

veerimisega saavutatav energiasääst võib esialgu küll 
vähesel määral elanike igakuised makseid suurendada, 
kuid võrreldes osalise renoveerimisega on pikas pers-
pektiivis kulud madalamad. Ei tasu unustada, et tervik-
lik renoveerimine soodustab kinnisvara väärtuse kasvu 
ning parandab elukeskkonda.

• Kasuta renoveerimiseks riigi toetusi. Kodu renovee-
rimise teenuseid pakub KredEx, kellel on lahendusi nii 
kodanikele, korteriühistutele, aga ka kohalikele omava-
litsustele. Korteriühistuid nõustavad KredExi teenuste 
osas maakondlikud arenduskeskused.

• Küttesüsteemi valides võta arvesse oma tarbimis-
vajadusi, hoone eripärasid ja asukohast sõltuvaid 
võimalusi, et saavutada võimalikult energiasääst-
lik lahendus. Õigesti valitud küttesüsteem tagab sooja 
kodu, meeldiva sisekliima ja hoiab energiakulud opti-
maalsed.

• Ära unusta ventilatsiooni! Vanade korterelamute pu-
hul võib olla ventilatsioon kinni ehitatud ja niiskus ning 
õhk liigub läbi puitakende ja ahjulõõride, kuid aknaid 
vahetades või muid energiatõhususe investeeringuid 
teostades on vajalik tagada hoone ventileerimine, et 
vältida liigse niiskuse ja hallituse tekkimist. Soovitus on 
paigaldada soojustagastusega ventilatsioonisüsteem, 
mis täiendavalt võimaldab küttekuludelt kokku hoida.  

MIDA SAAME VEEL TEHA, ET ENERGIAT SÄÄSTA?
MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUM

   AMETLIK TEADAANNE
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Elektriseade Kasutus Kuine tarbimine, 
kWh

Rahaline kulu kuus hinnaga 
20 senti/kWh + eeldatavad 
lisatasud

Külmik (D energiaklass) Pidev 17 5,65
Vanem külmik Pidev 50 16,94
Nõudepesumasin (D energiaklass) 5 korda nädalas 18 6,11
Mikrolaineahi Pool tundi päevas 19 6,30
Kohvimasin 10 min päevas 3 1,05
Veekeetja 5 min päevas 4 1,31
Elektripliit 1 tund päevas 31 10,50
Elektriahi 30 min päevas 31 10,50
Pesumasin (60°C) 3 korda nädalas 20 6,71
Kuivati 3 korda nädalas 40 13,41
Triikraud 2 tundi nädalas 9 3,05
Tolmuimeja 30 min päevas 12 4,20

Plasmateler 55’’ 3 tundi päevas + ootere-
žiim 35 11,86

LCD teler 42’’ 3 tundi päevas + ootere-
žiim 17 5,67

LED teler 55’’ 3 tundi päevas + ootere-
žiim 6 2,03

Mängukonsool 2 tundi päevas 7 2,40
Digiboks Pidev 4 1,26
Arvuti kuvariga 4 tundi päevas 25 8,47
Arvuti kuvariga ooterežiimis Pidev 6 1,98
Sülearvuti 4 tundi päevas 8 2,54
Sülearvuti ooterežiimis Pidev 2 0,56
Wifi ruuter Pidev 14 4,74
Hõõglamp 100 W 5 tundi päevas 16 5,25
Säästulamp 18 W 5 tundi päevas 3 0,95
Valgusti LED 12 W 5 tundi päevas 2 0,63
Elektriboiler 100 l 2200 W 4 tundi päevas 273 92,41
Elektriradiaator 2000 W 20 tundi päevas 1240 420,06
Soojustagastusega ventilatsioon 
(75 W) Pidev 55 18,63

Õhk-õhk soojuspump (COP 3, maja aas-
tane energiatarve 12000 kWh) Aastaringselt 335 113,4846

Vesi-õhk soojuspump (COP 4, maja aas-
tane energiatarve 12000 kWh) Aastaringselt 250 84,69

• Kaalu hoone katusele päikesepaneelide paigal-
damist.  Päikesepaneelidega toodetud elektrit saad 
tarbida ise või müüa seda võrku.

• Energiasäästu potentsiaali hindamiseks lase teos-
tada energiaaudit. Energiaauditi käigus analüüsitak-
se hoone energiakasutust ja tehnoseisundit. Analüüsi 
tulemusena antakse ülevaade hoone energiatõhususe 
ja sisekliima parandamise vajadusest, võimalustest ja 
nendega kaasnevast energiasäästust. Energiaauditi 
tulemuste põhjal on võimalik astuda järgmisi samme 

hoone energiatõhusaks renoveerimiseks.

Kas see on kõik, mida saan targalt tarbimiseks ette 
võtta? Sugugi mitte – need on soovitused, mis aita-
vad astuda esimese sammu energiatarkuse suunal! 
Rohkem nippe leiad veebilehel www.mkm.ee/hoiame-
kokku.

PALJU ERINEVATELE SEADMETELE ENERGIAT KULUB?

AMETLIK TEADAANNEA
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Kallid õpilased, lapsevanemad, koolide ja lasteae-
dade töötajad!

Ja heliseski koolikell. Seljataha jäid koolivaheaeg, soe 
suvi, kodutöödest ja nende kontrollimisest vabad õhtud. 
Kuid ei tasu kurvastada, sest ees ootab kõige huvitavam 
osa: kohtumine klassikaaslaste, õpetajate, kolleegide ja 
sõpradega, uued ained, esimesed viied ja kahed – nii suur, 
huvitav maailm, täis avastusi ja saavutusi.

Kõik meie õppeasutused on valmis oma seinte vahele 
vastu võtma vanu ja uusi sõpru. Remondid on lõppenud, 
klassiruumid koristatud – kõik on kooliaasta alguseks 
valmis.

Soovin kõigile kannatlikku meelt, uute kõrguste saavu-
tamist, palju huvitavaid kohtumisi. Toogu uus õppeaas-
ta endaga kaasa rohkelt uusi avastusi. Las probleemid 
muutuvad väljakutseteks, mis muudavad teid ainult 
tugevamaks!

Head kooliaasta algust!

Aurika Sin
Maardu abilinnapea

Kallid sõbrad: lapsed, vanemad, õpetajad!
Õnnitlen teid südamest kooliaasta alguse puhul!
Soe suvi on lõppenud, muretu koolivaheaeg on mööda 

lennanud ja sügise esimesed päevad tuletavad meile 
meelde, et uus õppeaasta on alanud. Ja see tähendab, et 
ees ootavad uued plaanid ja tähtsad sündmused. Ühtede 

laste jaoks on käesolev aasta esimene samm hämmas-
tavate avastuste maailma, teiste jaoks on see koolielu 
viimane etapp. Samas on igas vanuses õpilastel oluline 
mõista, et hea haridus on elus kõige olulisem edu tagatis!

Meie Maardu Põhikool on uhke oma suurepärase õpe-
tajate kollektiivi üle. Kõik eranditult on professionaalid, 
kes suhtuvad oma töösse kirglikult. Olen teile tänulik, et 
olete paljude aastate jooksul Maardu linna lastele oma 
südamesoojust kinkinud. Soovin kõigile kooli töötaja-
tele tugevat tervist, isiklikku õnne ja uusi loomingulisi 
saavutusi!

Maardu Põhikool on rikas andekate õpilaste poolest. 
Just nemad teevad igal aastal au meie koolile ja linnale, 
osaledes konkurssidel ja võistlustel. Kuid meie õpilaste 
edu taga ei ole ainult nende endi usinus, vaid ka õpetaja-
te igapäevatöö ja loomulikult lapsevanemate hoolitsus. 
Aitäh teile selle ühise töö eest!

Kallid vanemad, vanaemad ja vanaisad! Jõudu teile, 
kannatlikkust ja suurt rõõmu oma laste ja lastelaste edu-
sammude üle!

Meie kallid tüdrukud ja poisid! Koolielu – see on väga 
huvitav eluperiood. Õppige rõõmuga, omandage tead-
misi. Olen veendunud, et teil läheb kõik kindlasti hästi.

Austusega

Vassili Muhhin
Maardu Põhikooli direktor

Kallis koolipere!
Iga õppeaasta on omamoodi ainulaadne, kuid pole 

kahtlustki, et viimased aastad, mis tõid meile mitu kriisi 
korraga, olid kõige ebatavalisemad ja raskemad. Loodan, 
et algav õppeaasta toob vähem muutusi, nii et meil on 
veidi rohkem aega tegeleda juba olemasolevate väljakut-
setega ja oma kooli arenguga. Usun, et sel aastal on pii-
ranguid vähem, mis annab rohkem võimalusi koostööks, 
ühiseks tegutsemiseks ja õppereisideks.

Esimesel septembril avas meie kool uksed 901 õpila-
sele, tööle asus 127 inimest. Meeldiv on tõdeda, et güm-
naasium kasvab iga aastaga üha enam. Olen kindel, et 
meie uued õpilased ja töötajad suudavad kiiresti sisse 
elada ning tunnevad end peagi koolipere osana. Olgu uus 
õppeaasta kõigile täis töötahet ja uusi saavutusi!

Julia Rozova
Maardu Gümnaasiumi direktor

KALLAVERE KESKKOOLI UUDISED
Õppejuhi Jaan Kaupmehe mõtted: 

Kevadel lõpetas Kallavere Keskkooli kokku 30 õpilast. 
1. septembril 2022 alustas Kallavere Keskkoolis õppimist 
70 meie jaoks uut õpilast, neist 38 astusid 1. klassi, 10 
õpilast alustas oma kooliteed 10. klassis ning ülejäänud 
klassidesse tuli 22 uut õpilast. Kokku õpib sellel õppeaas-
tal meie koolis 264 õpilast, mida on 20 võrra enam kui 

eelmisel aastal. See tähendab, et õpilaste arv jätkuvalt 
kasvab ning üha keerulisemaks muutub tunniplaanide 
koostamine ruumipuuduse tingimustes. Õnneks saime 
veidi leevendust tänu Keemikute 24 hoone remontimi-
sele, kuhu viisime üle oma võõrkeele tunnid. Peahoone 3. 
korrus on peaaegu täielikult muutunud algklasside kor-
ruseks ning järgmiseks aastaks saab sellest vaid I koo-

   HARIDUSVALDKONNA UUDISED

SAATESÕNAD ALGAVAKS ÕPPEAASTAKS
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Gümnaasiumi õppekoordinaatori ja kooli arendusjuhi 
Mariin Virolaineni kommentaar:

Selle aasta septembris käivitunud Kallavere Keskkooli 
uuenenud gümnaasiumiprogramm on startinud võrdle-
misi edukalt. Viimase paari aastaga võrreldes on kandi-
daatide ja õppimaasujate arv oluliselt suurenenud. Meie 
gümnasistidel on võimalik aineid läbida nii online-kesk-
konnas kui ka klassiruumis viibides. Nii ongi näiteks 10nda 
klassi õpilaste valik jagunenud kaheks: pooled õpilased 
õpivad oma kauge elukoha tõttu täielikult e-õppe kaudu 
ning pooled õpilased, kes elavad Maardus ja selle lähi-
ümbruses, käivad koolimajas kohapeal. E-gümnaasiumi 
õpilastele on õppetöös osalemiseks koolimajas eraldatud 
spetsiaalne klassiruum. Kuigi iga uus asi vajab (sisse)
harjumist, on uue gümnaasiumi programmi käivitamine 
olnud siiski võrdlemisi edukas. Gümnasistid on valinud 
mitmeid eriilmelisi valikkursuseid meie koostööpartneri-
telt, samuti on käesoleval aastal laienenud ka kooli enda 
poolt pakutavate valikainete sortiment. Peatselt algavad 
gümnasistidele kursused ka B-kategoooria juhilubade 
tegemiseks. Usun, et siit saame edasi minna ainult pa-
remaks.

10. klassi õpilase Emmaliisa kommenataar esimestele 
õppenädalatele:

E-gümnaasium meeldib mulle väga. Ma ei pea hommi-
kust õhtuni koolis istuma ja aega raiskama vahetundide 
peale, vaid saan teha kõik asjad ära omas tempos ning 
mul jääb pool päeva vabaks. Kõik, nii kaasõpilased kui 
õpetajad, on olnud toredad ja sõbralikud. Kui tekib aga 
küsimus, siis sellega koheselt ka tegeletakse ning küsi-
mustele saab kiiresti vastatud.

10. klassi õpilase Keidi, kellele meeldib koolis õppida, 
kommentaar esimeste muljetega: 

Algul oli kõik üsna võõras ja uus, kuid ajapikku oleme 
leidnud ühise keele nii klassikaaslastega omavahel kui 
ka õpetajatega. Minu meelest on selline õppimine enese 

Kallavere Keskkooli väike maja sai esimesele korrusele 
uue ilme, peamajas uuendati kolm klassi ning köögi või-
mekus kasvas pea poole võrra.

Haldusjuht Meelis Merilai kommentaar: 
Eelmisel aastal mahtusime veel kõik ühte majja ära, 

kuid sel aastal ei olnud see kahjuks enam võimalik. On 
väga tõenäoline, et ka järgmisel aastal tuleb meile õpilasi 
juurde, siiani oleme olnud päris mitu aastat kasvutrendis. 
Taaskord oli vaja kasutusele võtta Keemikute 24 väikest 
maja. Koos Maardu Linnavalitsusega otsustasime teha 

proovile panek ning selle mõte on meile selgeks teha, et 
õpime enda, mitte teiste jaoks. Seetõttu on väga oluline 
omada kohusetunnet ja enesedistsipliini, kuid see kõik 
on lahenenud meie jaoks väga mugavalt, kuna saame 
koolitöid teha, kus iganes me soovime.

Jane Aljas, HEV ja keelekümblus koordinaator:
Eesti hariduskorralduse juhtiva põhimõtte ehk kaasava 

hariduse kohaselt oleme loonud sel aastal õpiabirühma 
(väikeklassi), kus õpilased saavad süvendatult oman-
dada põhiaineid eripedagoogi käe all ning seda eraldi 
väikeses rühmas, kuid sealjuures olla endiselt kaasatud 
sotsiaalselt teiste ainete õppimisel oma suure klassi 
juures. HEV koordinaator Jane Aljase sõnul loob selline 
õppimisvorm võimaluse hariduslike erivajadustega õpi-
laste hariduse omandamise paremaks toetamiseks, kus 
õpilased saavad rohket individuaalset lähenemist just 
neile kõige keerulisemates õppeainetes, kuuludes endiselt 
oma klassi kollektiivi. 

Iga HEV õpilase personaalsete vajaduste kaardistamine 
käib koostöös tugikeskuse ja õpetajatega. Tugikeskuses 
on hetkel olemas HEV koordinaator ja kaks eripedagoogi. 
Lisaks alustame koostööd Viimsi Psühhiaatrikliinikuga, 
mis pakub psühholoogilist nõustamist ja psühhoteraapiat 
vanematele õpilastele ja õpetajatele. Arvestades õpilaste 
individuaalseid, akadeemilisi ja sotsiaalseid võimeid, hak-
kame edaspidi pakkuma õpiabitunde, mis keskenduvad 
näiteks eesti keele või matemaatika õpioskuste arenda-
misele. Muukeelsetele õpilastele, sh Ukraina õpilastele on 
mõeldud lisa eesti keele tunnid, vajadusel individuaalsed 
õppekavad ja õpetajate nõustamine tugikeskuse poolt. 
Keeleliste oskuste arendamiseks rakendame 1. ja 2. klas-
sides keelekümbluse metoodikat, mille elemente saavad 
kasutada ka vanemate klasside õpetajad.

Iga meie kooli õpilane on oluline ning püüame leida pa-
rimaid võimalikke viise ja lahendusi õpilaste toetamiseks.

sanitaarremondi maja esimesel korrusel - värskendasime 
wc-ruume ja tegelesime ventilatsiooni parendamisega. 
Peamaja 3. korrusel värskendasime kolm klassiruumi ja 
tõstsime koolisöökla võimekust peaaegu poole võrra, et 
Maardu lastel oleks kooli- ja lasteaiapäeva jooksul kõht 
täis. Loomulikult soovime teha ka kapitaalremonti, kuid 
raskel ajal teeme kõik, mis suudame ja kasutame neid 
vahendeid, mis meil on.

KALLAVERE KESKKOOLI (E-)GÜMNAASIUMIST

KALLAVERE KESKKOOLIS JÄTKUVAD PARANDUSTÖÖD

liastme pärusmaa, kus nad oma igapäevaseid õppetöid 
teevad. Väga suur rõõm on tõdeda, et keelekümblus on 
ülimalt populaarne ning soovijaid nii ühesuunalisesse kui 
kolmes keeles kümblemise klassi oli väga palju. See näi-
tab usaldust Kallavere Keskkooli vastu ning siin pakutava 
hariduse kvaliteedi suhtes.

Lisaks uutele õpilastele on tööle tulnud ka mitmeid uusi 
õpetajaid, sealhulgas ka neid, kes teevad gümnasistidele 
e-õpet, võimaldades õppetöö suuremat paindlikkust. Just 

õppetöö paindlikkusest ning õpilaste endi huvidest lähtu-
valt oleme leidnud võimalusi, kuidas kaasata gümnaasiu-
mi õpilaste jaoks olulisi koostööpartnereid. Tänaseks tee-
me koostööd Tallinna Ülikooli, Edumus Schooli ning Rae 
Autokooliga, kelle juurest saavad õpilased võtta endale 
sobivaid ja huvipakkuvaid kursuseid ning soodsamatel 
tingimustel lõpetada õpingud ka värskete autojuhtidena.

HARIDUSVALDKONNA UUDISEDA
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Reeglina esimese klassi õpilastele kodutöid ei anta, kuid 
isegi kui tal tuleb kodutöö teha, ärge kiirustage aitama ja 
kontrollima. Las ta töötab ise. Kui laps palub abi, siis ärge 
keelduge, kuid ärge tehke tema eest ülesandeid ära, vaid 
pakkuge tuge. Ja mitte õhtul hilja või, mis veelgi hullem, 
enne magamaminekut, kui õppimine on kasutu.

Vanemate kontroll kodus õppides kahjustab õpilast, kui 
ta harjub vigu tegema ja neid mitte parandama, loobub 
õpetajale küsimusi esitamast ja vastutamast tegemata 
ülesannete eest. Teie roll on aidata lapsel keskenduda 
teadmiste omandamisele, mitte hinnetele.

Toon näitena 8-aastase Maša targa märkuse: „Kodutöid 
on vaja ainult laste ja vanemate riidu ajamiseks.“ Tabav! 
Seetõttu minu nõuanne ja tungiv palve: ärge ilmutage 
lapse suhtes agressiivsust ja ärge tõstke häält!

Õpetage oma lapsele iseseisvust

Aidake esimese klassi õpilasel iseseisvaks saada. Olgu 
selleks ülesandeks portfelli kokku panemine, võileiva val-
mistamine või lõpuks jalatsipaelade sidumise oskus. Järg-
nevalt toon näite elust, mida ma vanematega vesteldes 
pidevalt meelde tuletan.
Esimese klassi õpilane vahetab gümnaasiumi garderoobis 
riideid ja kohmitseb jalanõudega. Ma lähen juurde ja kü-
sin, mis lahti. Ja kuulen vastuseks: „Ma ei tea, kuidas oma 
kingapaelu siduda. Isa ei õpetanud!“ Ja siin pole midagi 
kommenteerida...

Lugemine on oluline!

On veel üks aspekt, mida ei tohi unustada. See on luge-
mine. Laps peab lugema. Tingimata! Vähemalt 15 mi-
nutit päevas. Veel parem, kui kõrval on isa või ema või 
vanemad lapsed, kes tunnevad huvi selle vastu, mida ta 
loetust aru sai, ja paluvad sellest rääkida.

Laps jääb ikka lapseks

Peale kooli vajab laps puhkust, jalutuskäiku ja mänge. 
Nukke ja autosid pole ju keegi minema visanud. Kõik see 
aitab leevendada pingeid, rahustab. Lapsed armastavad 
enne magamaminekut muinasjuttu, head sõna, siis toob 
ka uus päev rõõmu.
Ja lõpuks. Kallid vanemad, palun rääkige oma lastega. 
Tundke mittepealetükkivalt huvi selle vastu, kuidas lap-
sel päev läks, mis rõõmustas ja mis kurvastas. Proovige 
nädalavahetustel koos lõõgastuda ja kiitke sageli oma 
armsaid esimeses klassis käivaid lapsi!

Edu ja kohtumiseni järgmises numbris!

Toimetuse märkus: Intervjuu õpetaja Natalja Mironovaga 
ilmus Maardu Panoraami 2022. aasta juulinumbris 

KUIDAS AIDATA ESIMESE KLASSI ÕPILASEL KOOLIGA KOHANEDA

Täna räägime esimese klassi õpilastest

Kallid 1. klassi õpilaste emad ja isad! Selja taga on laste 
kooliks ettevalmistamine, koolitarvete ja -riietuse ostmi-
ne, 1. septembri elevus ja esimese koolikuu kohustused. 
Palju õnne! Te saite suurepäraselt hakkama! Usun, et see 
oli keeruline aeg: laste päevakava on muutunud; neil on 
uued kohustused ja uued sõbrad, kellega tuleb õppida 
suhtlema; lisaks jätkub kooli ja selle kodukorraga harju-
mise protsess. Sellega seoses on mõistetav ka vanemate 
mure, sest tahetakse ju, et lapsele õppimine meeldiks. 
Kuidas teda selles aidata?

Hommikused reeglid

Kui laps ärkab äratuskella peale ja sätib end iseseisvalt 
kooli minema, arutage temaga eelnevalt läbi hommikuse 
rutiiniga seotud toimingud. Siis esimese klassi õpilane 
ei muretse ja tuleb kooli hilinemata ja hea tujuga. Aga 
kui veab ja vanemad pole veel tööle läinud, püüdke last 
rahulikult, ilma närvilisuseta äratada; las ta näeb üles 
ärgates teie naeratust. Ärge kiirustage teda tagant ega 
häirige tühiste asjadega, parem on panna äratuskell 15 
minutit varem helisema, et oleks aega „hoo sisse saami-
seks”. Enne kooli minekut soovige talle edu, julgustage 
teda, sest ees on raske päev. Ja hommiku kohustuslik 
reegel: laps peab sööma hommikusööki!

Ärge tekitage lapsele ärevust

Sel ajal, kui poeg või tütar koolis on, palun ärge helistage 
lakkamatult ega kontrollige, kas kõik on korras. Miski ei 
häiri esimese klassi õpilast rohkem kui lõputud kõned 
ja küsimused vanemalt. Ja nõuda lapselt telefoni teel 
aruandmist: „Kui midagi juhtub, siis helista kohe!“ ei ole 
samuti vaja. Sellega ajate iseennast tarbetute muredega 
stressi. Selle asemel püüdke usaldada õpetajaid, sest 
nemad on õpilase esimesed abilised.

Pärast tunde

Tervitage last pärast kooli rahulikult. Ära pommitage teda 
tuhande küsimusega. Laske tal lõõgastuda (pidage mee-
les, kuidas te ise tunnete end pärast rasket tööpäeva ja 
mitut tundi kolleegidega suhtlemist). Kuid kui laps on 
elevil, kui ta on innukas infot jagama, ärge suruge seda 
maha, ärge lükake hilisemaks, kuulake ta ära, see ei võta 
palju aega. Kui näete, et laps on ärritunud, kuid vaikib, 
ärge hakake teda üle kuulama. Las ta rahuneb ja räägib 
ise.

Kodused ülesanded – aidata või mitte?

Olles töötanud 47 aastat õpetajana, jõudsin järeldusele, et oleks kasulik jagada oma tähelepanekuid koolielust õpilaste 
vanematega. Olgu need siis nooremate koolilaste või vanemate klasside õpilaste emad-isad, vanaemad või vanaisad – 
minu nõuannetest, mis põhinevad paljude aastate kogemusel, võib igaüks enda jaoks vajalikku infot ammutada.

NATALJA MIRONOVA
Pedagoog
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PALJU HÄID PAKKUMISI MAARDU 
PRISMA SÜDAMEAPTEEGIS
Oled alati oodatud: • Maardu Prisma Südameapteek, Keemikute 43, Maardu

Pakkumised kehtivad Südameapteegi kliendikaardiga Südameapteegi apteekides 
ja e-apteegis oktoobris või kuni kaupa jätkub.

• Kiire teenindus • Professionaalne raviminõustamine
• Lai tootevalik • Iga kuu palju häid pakkumisi

VITAMIN D3 PRO EXPERT 
4000IU KAPSLID N90
D3-vitamiin on hea luudele, 
lihastele, hammastele ja 
immuunsüsteemile.

– 30% – 50%

KIDS+ MEGA N60 KUMMIKARUKESED
Apelsinimaitselised kummikarukesed aitavad 
hoida immuunsüsteemi, närvisüsteemi, ning 
luude ja hammaste tervist.

– 50%

MAGVIT B COMPLEX GRAANULID N20
Organismi kiireks ja lihtsaks varustamiseks 
magneesiumi ja oluliste B-vitamiinidega. 

südameapteek.ee

jõudma mõlemale vanemale sobiva lahenduseni, mis 
lähtub esmajoones lapse huvidest.“
Riikliku perelepitusteenuse seaduse jõustumisega algab 
tihe koostöö kohtutega. Kui kohtule esitatakse avaldus, 
mis puudutab lapse suhtluskorda, suunab kohus vane-
mad üldjuhul esimesena perelepitusse. Erandiks on pe-
red, kus vanem on olnud teise vanema või lapse vastu 
vägivaldne. 
Uue muudatusena lisandub ka laste kaasamine. See an-
nab võimaluse, et ka nemad oleksid protsessis paremini 
kuuldavad ja nende arvamusega arvestatakse. Laste kaa-
samine perelepitusse toimub lapse vanust ja valmisolekut 
arvestades.
Teenuse saamiseks tuleb perel esitada sotsiaalkindlus-
tusametile taotlus iseteeninduse või kirja teel info@sot-
siaalkindlustusamet.ee. Taotlusesse tuleb märkida nii 
vanemate kui ka laste andmed ja kirjeldada, milles on 
erimeelsused tekkinud. Perelepitus on vabatahtlik, seega 
peavad mõlemad vanemad andma nõusoleku teenusel 
osalemiseks. 
Riikliku perelepituse oluline info on koondatud sotsiaal-
kindlustusameti kodulehele, kust leiab nii koordinaatorite 
kontaktid, juhendmaterjale lapsevanematele kui ka muud 
infot teenusel osalemise kohta.

SOTSIAALKINDLUSTUSAMET HAKKAS PAKKUMA RIIKLIKKU 
PERELEPITUSTEENUST 

Igal aastal pöördub last puudutavate küsimuste lahenda-
miseks kohtu poole ligi 4000 inimest. Sotsiaalkindlustu-
sameti lastekaitse osakonna 2021. aasta pöördumistest 
moodustasid hooldusõiguse ja perekonnaõigusega seo-
tud küsimused kokku ligi neljandiku kõigist pöördumis-
test. Sealjuures lasteabitelefonile helistati mullu hooldu-
sõigusega seotud küsimustes kokku 872 korral.
„Uuringute ja välisriikide praktika kohaselt on perelepi-
tuse korral tõenäolisem jõuda kokkuleppele küsimustes, 
mis puudutavad lapse heaolu, elatisabi ja suhtluskorda. 
Seega rääkis riikliku teenuse kasuks mitu asjaolu: soov 
toetada peresid ja tagada teenuse ühtlane kvaliteet ning 
kättesaadavus kogu Eestis,“ selgitab sotsiaalkindlustusa-
meti peadirektor Maret Maripuu. 
Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo sõnul on perelepituse 
eesmärgiks lapsevanemate ja lepitajaga koostöös leida 
nii lapsele kui ka mõlemale vanemale kõige paremini toi-
miv lapse huvidest lähtuv elukorraldus. „Riikliku perelepi-
tussüsteemi eesmärk ei ole lapsevanemate omavahelise 
paarisuhte taastamine, vaid vaidlevad osapooled peak-
sid lapse elukorraldust puudutavates vaidlusküsimustes 

Alates 1. septembrist käivitub perelepitusteenus riiklikul tasandil ning seda hakkab pakkuma sotsiaalkindlustusamet. 
Teenus on lapsevanematele tasuta. Seni pakuti perelepitusteenust kohaliku omavalitsuse või perede enda rahastusel. 
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laialdast tootevalikut nii kohalikelt kui ka välismaa müü-
jatelt ja käsitöölistelt: juurviljadest, meest, pähklitest, 
lihast, kalast, käsitööst, majapidamis- ja aiatarvetest kuni 
maitseainete, teede, keraamika ja käsitöömaiustusteni. 
Laadal töötasid tänavakohvikud, kus pakuti laialdast 
roogade sortimenti. Kultuuride mitmekesisus peegeldus 
ka erinevates rahvusköökides, mis olid samuti esitletud 
meie Etnolaadal.

Traditsiooniline sügislaat on üks suurimaid igal aastal toi-
muvaid üritusi Harjumaal. Sel aastal sai meie laat 21-aas-
taseks. Maardu Kultuuri- ja Infokeskus tänab koostöö eest 
Maardu Linnavalitsust, Maardu Linnavarahooldust, firmat 
Showgear ning kõiki esinejaid ja kaupmehi.

Toimunud Etnolaat pole aga sügise viimane massiüritus. 
Järgmine vabaõhuüritus Maardu Tuled toimub sellel aas-
tal 30. septembril kell 17:00-23:00 Kellamäe pargis.

Ürituse programm:
17:00 Ansambel „Suurlinna tuled“
17:30 Tehniline paus
17:35 Anneli Kõrvel ja tantsukool JJ-Street
17:45 Vokaalstuudio “Aeg laulda”
18:05 Aleksander Šaklein
18:25 Aleksei Zotovitš
18:35 Tehniline paus
18:40 Ether show (tantsushow)
18:47 Tehniline paus
18:50 Teatristuudio “Veer i špaga“
19:05 Tehniline paus
19:15 Nika Marula
20:00 Tehniline paus
20:10 Ether show (valgusshow)
20:20 Tehniline paus
20:40 Tuleshow Kelfirius
20:45 Tehniline paus
21:00–23:00 Disko (DJ Gert Van Der Proost)

NB! Korraldajad jätavad endale õiguse teha program-
mis muudatusi!

Kohtumiseni Maardu Tuledel!

MAARDUS TOIMUS TRADITSIOONILINE ETNOLAAT

Juba teist korda toimus sügislaat meie linnas eeslii-
tega „etno“. Ja seda põhjusega, sest Maardu linnas 
elab 44 rahvuse esindajaid. Sellise suure etnokul-
tuurilise mitmekesisuse juures on vaja ka kultuu-
riplatvormi, kus nende rahvuste esindajad saaksid 
end tutvustada. Lisaks seondub sel aastal laadaga 
märkimisväärne number 500, sest kahe päeva jook-
sul astus laval üles enam kui 500 esinejat ning ka 
Kellamäe pargis oli organiseeritud ligikaudu sama 
palju müügikohti.

Traditsiooniliselt avas laada keskpäeval linnapea Vla-
dimir Arhipov. Ta tänas kauplejaid ja esinejaid, õnnitles 
rahvast pidupäeva puhul, soovis kõigile huvitava kultuu-
riprogrammi nautimist ja head ostlemist.

Programm oli tõesti väga mitmekesine. Lisaks meie kol-
lektiividele astusid laval üles artistid Tallinnast, Pärnust, 
Sillamäelt, Narvast, Kohtla-Järvelt, Sindist, aga ka folk-
looriansambel Setomaalt. Esimese laadapäeva lõpetasid 
Ukraina-Eesti ansambel Svjata Vatra ja legendaarne laul-
ja Tõnis Mägi, keda saatsid muusikud Ain Agan ja Andre 
Maaker.
 
Traditsiooniliselt on alati esimese päeva programmi lõ-
pus ilutulestik, kuid sel aastal otsustasime katsetada 
lasershowga. Valgus- ja lasershow korraldajad pakkusid 
välja, et teevad üllatuse ning pikendavad vaatemängu 
planeeritud viieteistkümne minuti asemel kahe tunnini. 
Täname Eesti Valguse Agentuuri koostöö eest. 
Programmi teine   päev keskendus kohalike artistide esi-
nemistele, mis on Maardu publiku poolt palavalt armas-
tatud. Teise laadapäeva kava lõpetas vokaal-instrumen-
taalansambel Piligrimõ.

Igal aastal meelitab meie traditsiooniline üritus inimesi 
mitte ainult kahepäevase kultuuriprogrammiga, vaid ka 
võimalusega laata külastada. Nii esitleti tänavu laadal 

PAVEL KUUSIK
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse direktori asetäitja

Värvikas lasershow – 2022. aasta Etnolaada uuendusVärvikas lasershow – 2022. aasta Etnolaada uuendus
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60a 
Petrova Marina
Chausov Andrey
BelovaImbi
Gudkova Tatiana
Višnevskaja Jelena
Gorbatenko Vyacheslav
Buhtina Larissa
Koitla Andres
Vorontsov Vladimir
Stefantsova Natalia
Mirasov Ilshat
Knjazeva Irina
Jeliseikin Ljudmilla

65a
Hallikmäe Ulvi
Riabyi Mykola
Marinitševa Svetlana
Chesnokova Larisa
Isaeva Galina

60a 
Ulan Natalja
Kolmakov Igor
Siim Tatjana
Hayduk Yuriy
Šilenkov Aleksandr
Podorskiy Sergey
Noginskaja Irina
Malaja Nadežda
Djatškova Lilija
Kurg Algo
Žurinskas Ričardas
Bilovitskiy Valery
Starodub Elena
Suvorova Svetlana
Laanemets Kalju
Garejev Kamil
Niimeister Kalev
Koroljova Marina
Sokolov Sergey

Harahordin Vjatšeslav
Gerassimova Gulsina
Kotovitš Stanislav
Vlashevich Liudmila
Mironova Galina
Tsukarev Evgeny
Solovei Galina
Asanova Marianna
Maibah Valentina
Tsmõg Olga
Gavriltšik Aleksandr
Ivanova Tatiana
Tatarintseva Alvina
Jerulajeva Tatjana

70a
Antonijevskaja Ljubov
Lekanova Liudmila
Touart Maris
Sepp Tiiu
Bogomolova Tatjana

Khorobrykh Olga

65a
Saveljev Aleksandr
Pustovalova Galina
Antonova Irina
Kaldmets Anne
Jegorova Anne
Pogrebiskiy Nikolay
Hartšenko Tatjana
Rummel Žanna
Sõtko Leonid
Nehhajenko Svetlana
Danilina Ljudmilla
Kiselev Alexander
Valss Valentina-Tais-
sia
Kurg Elje
Ivanov Anatoli
Baškirova Natalia

Otinova Svetlana
Zivuv Zalina
Potapova Galina
Uibo Harry
Zakijan Külli
Prokofjeva Veera
Leetma Aare
Kuznetsov Vladimir
Puusepp Eda
Tšuhnenkov Igor
Kosobokov Igor
Allem Nadežda
Aljas Vaike
Mkrtchyan Gamlet
Fjodorova Raissa

75a
Averin Aleksandr
Mirzoev Yury
Baidinova Aleksandra
Sedykh Nina

Babicheva Liubov
Petrov Aleksandr

70a
Arhipov Gennadi
Komelkova Nadežda
Babošin Valeri
Haab Tatjana
Tšerikalova Jevgenia
Beljakova Nadežda
Golovjova Nadežda
Deryugina Liubov
Nersesjan Ljudmilla
Kostetskaja Niina
Halynska Taisa
Volkotrub Nadežda
Igushkin Nikolay
Brõksina Marje
Rumyantsev Valeriy
Ustinov Oleg

Skuratovskaya Raisa
Pavlova Geta

80a
Lomonossova Olga
Seredenko Janina
Glušonok Taissia

85a
Aristova Regina
Mostovoy Grigory
Fedorenko Liudmila
Tulina Iraida
Kreiter Nikolai
Dudina Liubov

90a
Petrova Ljudmilla
Dmitriev Vasily

Veermäe Villu
Romanov Victor
Jenter Urve
Gribova Tamara
Kirillova Natalja
Treibermann Alexander
Laas Toivo
Pomjasova Nadežda

75a
Kostenko Niina
Smirnova Raisa
Tretiakov Vasily
Sergeeva Valentina
Štšerbakova Niina
Nedugov Boris
Rusaja Valentina
Liiv Õie
Nikitina Tamara
Smirnova Marina

Maardu linna juubilarid.  August  2022.  Õnnitleme!

Maardu linna juubilarid.  September 2022.  Õnnitleme!
Filatova Lidia
Kuzmenko Eva

80a
Ageeva Emilia
Bortnovskaya Rita
Kohv Leili
Meel Rein
Oyzhinskiy Valentin
85a
Balatskaya Nadezda
Pärn Saima
Krasnodubskaja Galina
Kassin Endel

90a
Stepnjova Liidia

100a
Reidla Therese
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“VIISAKUSE” ÕPPETUNNID ÜHISTRANSPORDIS

KUTSUME 3-6 KLASSI LAPSI ÕPPIMA PÕNEVAT 
SPORDIALA - VÕRKPALLI!

Lugupeetud toimetus!
Mind ajendas kirja kirjutama olukord, õigemini tavapära-
ne olukord meie ühistranspordis. Kasutan ühistransporti 
peaaegu iga päev, hommikul Tallinnasse tööle sõites ja 
õhtul tagasi tulles. Transpordifirmale etteheiteid pole: 
bussid on üldiselt puhtad ja sõidavad graafiku järgi. Kuid 
mõne reisija käitumine on kahetsusväärselt ärritav ja ri-
kub iga kord tuju.
Inimesed suhtuvad ühistransporti vahel nagu enda omas-
se, unustades, et peale nende on ka teisi reisijaid. Mõned 
istuvad näiteks korraga kahel istmel, pannes koti või sel-
jakoti enda kõrvalistmele. Seetõttu tuleb bussi sisenedes 
endale kohta otsida ja istumiseks luba küsida. Kuid see ei 
lähe alati lihtsalt... Isegi viisakale pöördumisele palvega 
anda võimalus istuda vastatakse täieliku ignoreerimise-
ga, justkui inimene ei kuuleks sind. Haruldased pole ka 
juhtumid, kui kuuled vastuseks jultunud küsimust: „Mis, 
mujale ei saa istuda või?“ Seejärel pöörab reisija teile selja 
ja jätkab sõitu, nagu poleks midagi juhtunud, jättes oma 
kotile alles personaalse koha.
Kuid see pole veel kõik. Bussi suletud ruumis lülitavad 
mõned hoolimatud reisijad oma telefoni valjuhääldi sis-
se, pühendades kõik ümberolijad oma isikliku elu pisias-
jadesse. Või vaatavat sisselülitatud heliga videot. Miks 
inimesed ei saa ise aru, et selline käitumine on lihtsalt 
ebaviisakas? Seda on võimatu taluda, kuid vastuseks 
märkusele võite kuulda enda aadressil selliseid sõnu ...
Ma ei taha selle kirjaga kedagi solvata ega tegeleda mo-

• 1. rühm (esialgne): pallimängud, mis arendavad koordinatsiooni, osavust, reaktsioonikiirust, üldfüüsiline ettevalmistus. 
Esmaspäev, kolmapäev, reede – 16:00.

• 2. rühm: treenimine ning mängutehnika ja taktika täiustamine.        
Teisipäev, neljapäev – 16:00; laupäev – 13:00

Trennid toimuvad Maardu Gümnaasiumis (Ringi 64).

raliseerimise ega hukkamõistmisega, aga kuidas mõju-
tada selliseid reisijaid-individualiste, kes ei hooli teistest 
inimestest, kellegi teise tuju rikkumisest? Muidugi tuleb 
anda endast parim, et jultunud käitumist või pealetükki-
vat lärmi ignoreerida ja mõelda meeldivate asjade pea-
le. Kuid nii väga tahaks, et inimesed kohtleksid üksteist 
austusega.

Nadežda Akim, Maardu linna elanik

Karikatuuri autor: Diana GurovaKarikatuuri autor: Diana Gurova
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TERVISE HOIDMINEA

VIIS PÕHJUST, MIKS ME VAJAME VAIMSE TERVISE 
ESMAABI ANDJAID

Väga paljud meist on õppinud põhimõtteid, mille alusel anda 
abivajajale füüsilise tervise esmaabi. Kui meil on olemas va-
jalikud oskused, julgeme vigastatud inimesele kõhklemata 
läheneda ning esmast abi pakkuda. Nõnda saame leevendada 
kannatusi ja võime päästa elusid. 
Miks aga on tarvis vaimse tervise esmaabi andmise oskustega 
inimesi?
1. Vaimse tervise probleemid on väga levinud ja nendega 

puutub elu jooksul ühel või teisel viisil kokku igaüks. 
Eestis on koguni neljandik tervisekaotustest põhjustatud 
vaimse tervise probleemidest, millest omakorda pool tu-
leneb depressioonist. Vaimse tervise häired esinevad sage-
damini kui südamehaigused, kopsuhaigused ja vähk kokku. 
On väga tõenäoline, et igaühel on kokkupuuteid peres, tööl, 
kodus või trennis inimestega, kellel esineb vaimse tervise 
muresid.

2. Ootejärjekorrad spetsialistide juurde on pikad ning 
abi piirkondlikult ebavõrdselt kättesaadav. Lisaks on 
vaimse tervise raskuste eripäraks see, et inimesed kanna-
tavad kauem, kui füüsilise tervise probleemidega, mistõttu 
toimub abini jõudmine liiga sageli juba hetkel, kui häire on 
välja kujunenud ning järgnev raviperiood pikk. Vaimse tervise 
esmaabi andja saab olla elupäästev vahelüli pakkudes abi 
mure sõnastamisel, esmast leevendust võimaliku vaimse 
tervise häire süvenemisel ning julgustust spetsialisti abini 
jõudmisel. 

3. Vaimse tervise probleemidele abi otsides eelistavad 

inimesed esimesena pöörduda oma pereliikme, sõbra 
või lähedase poole. Kuigi nii nagu füüsilise tervise esmaabi 
puhul, ei saa me ka vaimse tervise esmaabi andes võtta arsti 
rolli, võime sellegi poolest olla just see, kes olulisel hetkel 
oskab märgata, kuulata ning pakkuda esmast tuge ja infot. 
Vaimse tervise esmaabi koolituse läbimiseks ei ole tarvis 
eelnevaid psühholoogiaalaseid teadmisi ja selle pakkumine 
on jõukohane igaühele, kes on koolituse läbinud.      

4. Vaimse tervise teemadega on seotud häbimärgistami-
ne, mis olulisel määral raskendab õigeaegselt vajaliku 
abini jõudmist. Möödunud aastal läbiviidud küsitlusest 
selgus, et suur osa inimestest, kellel on vaimse tervise prob-
leemid, ei julge sellest oma tööandjatega rääkida. Põhjused, 
miks ei julgeta probleemi tunnistada endale ega ka teistele, 
on erinevad. Vaimse tervise esmaabi andmise oskused aita-
vad kaasa hinnanguliste ja häbimärgistavate hoiakute muu-
tumisele. Teadmised, kuidas mõista, ära tunda ja reageerida 
vaimse tervise murede korral hoolivalt ning hinnangu vabalt, 
aitavad vähendada häbimärgitavat suhtumist      

5. Iga inimene peaks vaimse tervise mure korral saama 
märgatud ja toetatud. Igal inimesel on tutvusringkond, 
kuhu kuulub ligikaudu sada inimest ning kui igas sellises 
ringkonnas on vähemalt üks vaimse tervise esmaabi andja, 
siis see võib vaimse tervise abi korralduses kaasa tuua suure 
arenguhüppe. 

Vaimse tervise esmaabi on konkreetsetest sammudest koos-
nev õpitav oskus. Vaimse tervise esmaabi andjaid koolitab 
Peaasi.ee (noorte vaimse tervise portaal). 

GEA ASHILEVI
Peaasi.ee psühholoog 

LAULU- JA

TANTSURÜHM

KALLAVERE KESKKOOL
REGISTREERIMINE
 +372 5697 0867

Tulge meile tööle 01.11.2022 avatavasse elukorpusesse

HOOLDUSTÖÖTAJAKS

Ootame hooldustöötaja kandidaate 06.10.2022 kell 17.00 või 
13.10.2022 kell 17.00 Iru Hooldekodus oma uue töökohaga 
tutvuma.
Tutvustame uut elukorpust ja räägime lähemalt tööle asu-
misest.

Iru Hooldekodu pakub
•  Uus ja kaasaegne töökeskkond.
•  Põhipalka hooldustöötajale 1000-1200 eurot + lisatasud 

öösel ja pühade ajal töötamise tasu. Põhipalk sõltub hool-
dustöötaja kvalifikatsiooni tasemest.

•  Põhipuhkust 35 kalendripäeva aastas, 3 tasustatud tervi-
sepäeva. 

•  Hinnasoodustust linna hallatavates spordiasutustes. 
•  Väljaõpet kohapeal ja täiendkoolitusi.

Lisainfo
Täpsemat teavet saate küsida esmaspäevast reedeni kell 
10.00-16.00 telefonil 5280300
Vaata meie kohta lisainfot kodulehelt http://www.iruhk.ee/ 

Loome koos turvalist ja toetatud elu!

PRILLIKLAASID 

UUE PÕLVKONNA
PROGRESSEERUVAD KLAASID 

-100€   soodsamad
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UNISTUSED REAALSUSEKS – MAARDU NOOR CHEERLEADER TÕI 
VÕIDU KOJU

Käesoleval suvel toimusid Ateenas (Kreeka) Euroopa 
meistrivõistlused cheerleadingus. Cheerleading on akro-
baatikal, võimlemisel ja tantsu elementidel põhinev 
spordiala, mis on viimastel aastatel kogunud ülemaa-
ilmset tunnustust. 

Maardu tüdruk, Kallavere Keskkooli vilistlane, Caroly Nigul 

on tantsuspordiga tegelenud juba varajasest lapsepõlvest, 
mil alustas oma teed võimlemisklubis Piruett. Aja jooksul 
on klubid vahetunud ning välja kujunenud ka lemmikud. Sel 
suvel osales Caroly Euroopa Meistrivõistlustel Performance 
Cheer alal Kreekas. 11-päevase reisi jooksul avastati Kreekat, 
saadi palju kogemust ning võimalust rahvusvaheliselt võis-
telda. 

26. juunil toimus Ateenas, Olympuse spordihallis, Interna-
tional Cheer Open, kus osales 13 Euroopa riiki. Eesti tiim Cheer 
Jazz saavutas grupikavaga oma kategoorias uhke 1. koha! 

1. juulil toimusid samas kohas Euroopa Meistrivõistlused, 
kus osales 23 riiki. Eestit esindanud grupp pälvis 7. koha. 

Cheerleading kui võistlussport on ka Eestis jõudsalt arene-
mas. Euroopa Meistrivõistlustele kvalifitseerumiseks osales 
tiim eelnevalt Eesti Meistrivõistlustel, kus saavutati edukas 
1. koht.

Täname südamest kõiki toetajaid ja Maardu linna, kes ai-
tasid unistused reaalsuseks muuta!

SÕPRUSE JALGPALL

MEIE SAAVUTUSED POKSIS

Traditsioonilisest Maardu linna spordiüritusest võttis 
seekord osa 12 meeskonda ning kõik matšid olid komp-
romissitud. Iga meeskond mängis rohkem kui seitse 
mängu. Üritus toimus 20. augustil linnastaadionil ar-
vukate fännide toetuse saatel.

Võitis meeskond SKANDINOR Ukrainast, saades Maardu 
rändkarika omanikuks.

Teise koha said meie Maardu noormehed kõneka nimega 
meeskonnast KOMANDA (kapten Jevgeni Kulik).

Kolmanda koha saavutas Damir Nezamovi meeskond.
Neljandale kohale tulid Usbekistani noormehed (mees-

kond NEFTŠI).
Spordiürituse parim kohtunik – Vjatšeslav Andrejev.

16. – 18. septembril toimus Läti linnas Olaines rah-
vusvaheline poksiturniir, millest võtsid osa Balti riikide, 
Iirimaa ja Armeenia poksijad. Suurepärast tulemust näi-
tas turniiril osalenud Maardu linna poksijate võistkond, 
naastes koju väljateenitud medalitega.

Esikoha võitnud sportlaste nimed: Matvei Šumjakov, Ar-
tem Kiritšenko, Feliks Nersesjan, Makar Vdovitšenko ja 
Kirill Mihhailov.

Teine auhinnaline koht – Daniil Filippovitš, kolmandale 
kohale tuli Ignat Melkozerov.

Tahaksin ära märkida asjaolu, et meie poksija Makar Vdo-
vitšenko pälvis karika kõige ilusama võitluse eest. Kohtunike 
ühehäälse otsusega võitis sportlane tingimusteta võitluse 

Parimaks mängijaks tunnistati Mihhail Jakovlev.
Turniiri parim väravavaht – Artjom Malõšev.
Võidutahte eest tunnustati NEFTŠI mängijat Abror Aliye-

vit, kes on Usbekistani meister olümpiapoksis.
Kõik mängijad näitasid matšide käigus tahtejõudu ja tahet 

võita.
Turniiri korraldajad Pavel Arhipov ja Jevgeni Golovatš 

avaldavad tänu kõigile, kes ürituse läbiviimisele kaasa aita-
sid: meedik Aleksandra Sitkole, tänu kellele turniir möödus 
tõsiste vigastusteta; fotograaf Tatjana Katerenyukile – 
korraldatud fotosessiooni eest; Svetlana Babitševale meie 
noorte toetamise eest.

Samuti tuleb ära märkida kaks Olümp Maardu Poksiklubi 
Kalev meeskonda, kelle mängijad näitasid turniirimatšidel 
tõelist sportlikku iseloomu.

Kohtumiseni järgmisel turniiril!

oma vastase, Euroopa medalivõitja vastu. Palju õnne!
Täname oma sõpru ja koostööpartnereid Nikita ja Kons-

tantin Versotskit kutse ja turniiri suurepärase korralduse 
eest.

JEVGENI GOLOVATŠ
Spordinõunik

JEVGENI GOLOVATŠ
Spordinõunik

Eesti tiim cheerleadingu spordialal. Võistlusgrupi keskel treener Eesti tiim cheerleadingu spordialal. Võistlusgrupi keskel treener 
Liis Pärn. Caroly Nigul on tagareas paremalt neljasLiis Pärn. Caroly Nigul on tagareas paremalt neljas
Foto: Estonian Cheer Union Facebooki leheltFoto: Estonian Cheer Union Facebooki lehelt
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JEKATERINA NAGOVITSÕNA
JK Maardu Linnameeskond avalike suhete juht

Grupimatšid olid MLM Naised jaoks enam kui edukad: 2 
võitu ja 1 viik, mis võimaldas osaleda finaalvõitluses esime-
se-teise koha eest. See mäng jääb meie naisjalgpalluritele 
pikaks ajaks meelde!

Mängu väravate võrdne arv (MLM 1-1 PPJ Mutsit) sundis 
võitu otsustama penaltiseeria abil. Kahjuks realiseerisid vas-
tased oma löögid meie väravasse edukamalt (MLM 2-4 PPJ 
Mutsit) ning MLM Naised saavutasid Queens Cup 2022 tur-
niiril auväärse teise koha!

Lisaks suurepärasele tulemusele andis turniiril osalemi-
ne võimaluse kohtuda teiste riikide amatöörjalgpallimees-
kondadega ning sündis idee korraldada samasugune turniir 
Maardus, mis võiks toimuda 2023. aastal. Soovime meie 
võistkonnale ja klubile selle idee edukat elluviimist ja edas-
pidiseid võite!

Naiskonna koosseis täieneb ja tugevneb pidevalt, koosseisu 
tuleb aina uusi mängijaid. Võistkonna „uksed“ on alati avatud 
uutele tulijatele, kes soovivad kätt proovida vaimustavas 
jalgpallimängus. Kui tunnete, et tahaksite mõttekaaslaste 
seltsis palli taga ajada, siis tulge julgelt Maardu LM Naiste 
treeningusse!

Täpsemat infot laste ja täiskasvanute jalgpallitreeningute 
kohta leiate alati, kui võtate klubi töötajatega ühendust sot-
siaalvõrgustiku kaudu @maardulm või telefonil 56046939.

Kohtumiseni palli ümber!

JALGPALL ON MÄNG KÕIGILE

Ühine algatus sellise meeskonna loomiseks tuli Maardu LM 
klubi ja Maardu linna MTÜ Emade Linn töötajatelt. Algatuse 
tulemus: kaks aastat hiljem treenib Maardu linnas Maardu 
LM klubi treeneri Aleksander Udalovi juhendamisel naiskond, 
mis koosneb peamiselt noorte jalgpallurite emadest ja neidu-
dest, kes on jalgpallist kirglikult huvitatud.

Sport on pidev töö oma füüsiliste võimete kallal ja soov olla 
homme veel tugevam kui eile. Nii on ka MLM-i naiskond läbi 
kaotuste kogemuse ja mitmeaastase treeningu omandatud 
oskused ning võimed, mis viivad tasapisi väravate ja võitude-
ni. Tänu meie mängijate silmis põlevale tulukesele saab igast 
naiskonna matšist meie klubi ja linna jaoks särav sündmus!

Maardu LM Naised sooritasid augustis oma etteaste Rah-
valiiga meistrivõistlustel 2022. Grupp „B“, milles osalesid 
meie neiud, osutus oma koosseisult teiste võistkondade seas 
üsna tugevaks. Kahjuks sel hooajal auhinnalisi kohti saavu-
tada ei õnnestunud.

Septembris aga avanes meie meeskonnal HPS Queensi 
klubi kutsel võimalus osaleda rahvusvahelisel turniiril Helsin-
gis. Turniir tõi kokku võistkonnad Taanist, Rootsist, Eestist ja 
Soomest. Koos Maardu LM Naistega tuli veel Eestist osalema 
meie klubiga sõprussuhetes olev Kadrina Rakvere United 
meeskond.

Klubi Maardu Linnameeskond on profijalgpalli pika ajaloo jooksul toonud palju säravaid võite ja saavutusi, kuid täna 
tahaksin rääkida amatöörjalgpallist, nimelt naiskonnast Maardu LM Naised.

ЕКАТЕРИНА НАГОВИЦЫНА
Руководитель по связям с общественностью ФК Maardu 

Linnameeskond
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SPORDIÜRITUSED - SEPTEMBER 2022
01.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)

JK SPARTA MAARDU - TALLINNA FC FLORA
12.00-13.20   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

09.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND -  JK SILLAMÄE KALEV 

15.00-17.00  LINNASTAADION
 MURUVÄLJAK

09.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
JK SPARTA MAARDU - TARTU JK TAMMEKA SININE

15.30-16.50   LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

15.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - TALLINNA FC TRANSFERWISE

13.00-15.00  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

16.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND -  FC TALLINNA U21 

15.00-17.00  LINNASTAADION
MURUVÄLJAK

29.10.
51. A.ABERGI MÄLESTUSTURNIIR KREEKA-ROOMA
MAADLUSES (JUUNIORID, KADETID, ÕPILASED)           
AVAMINE

11.00-18.00   KALLAVERE KESKKOOL
10.50.

29.10. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - TARTU JK WELCO II

14.00-16.00  LINNASTAADION
 MURUVÄLJAK

MAARDU SPORDIKLUBID (ALATES 01.09.2022)
Nr. Spordiala Lapsed Spordiklubi Treenimise koht Treenerid Telefon e-mail Koduleht

1 Jalgpall
Poisid 2013-2017

Maardu LM JK Linnastaadion
(Karjääri 4)

Aleksandr Kruglov 56651986 alkru59@mail.ru
www.maardulm.eeTüdrukud 2006-2013 Aleksandr Udalov 55659682 info@maardulm.ee

Poisid 15 a.  ja vanem Dmitri Kruglov 56217431 kruglov.dmitri84@
gmail.com

2 Jalgpall Poisid 2009-2010 JK Sparta
Maardu

Linnastaadion
(Karjääri 4)

Valeri Brõlin 55563523 jkspartamaardu@
gmail.comPoisid 2011-2012 Nikita  Brõlin 58119649

3 Allveeujumine 

Poisid ja türdukud 12 a. ja vanem
Maardu
Allveeujumise 
Klubi

Spordikeskus
(Ringi 64)

Maksim Merkuri 5065685 info@leaderfins.com

www.finswim.eu
Poisid ja türdukud
3,5 a. ja vanem Jelena Smirnova 5570865 lena4ever@mail.ru

Poisid ja türdukud 6-10 a. Maria Zavjalova 58227787 mariazavjalova908@
gmail.com

4 Ujumine

Poisid ja tüdrukud 7 a. ja vanem

Maardu
Ujumisklubi

Spordikeskus
(Ringi 64)

Andrei Arno 55607207 info@maardusport.ee

www.maardusport.
ee

Poisid ja tüdrukud 4 a. ja vanem Tatjana Borodina 5100671 noord707@mail.ru
Poisid ja tüdrukud 4,5-8 a. (eesti 
keel) Maria Letunova 53971575 marialetunova@

gmail.com
Poisid ja tüdrukud 3 a. ja vanem Aljona Hatina 55514262 aljona.hatina@gmail.

com

5 Võrkpall Poisid ja tüdrukud 10-14 a.
Maardu 
Noorte
Võrkpalli 
Klubi

Gümnaasium
Ringi 64 Olga Bazhanova 55627163 ivolga80@list.ru

6 Poks Poisid ja tüdrukud 6 a. ja vanem
Olümp 
Maardu
Poksiklubi 
Kalev

Spordikeskus
(Ringi 64)

Jevgeni Golovatš 53470093 jevgeni.golovats@ facebook:
olümp maarduAndrei Malahhov 55673033 gmail.com

Ivan Šumjakov 55984303 poksiklubi kalev

7 Lauatennis Poisid ja tüdrukud 6 a. ja vanem
Maardu
Lauatenni-
seklubi

Põhikool
(Noorte 10)

Marina Verengof 58004154 verengof@mail.ru
www.maardultk.eeKsenija Bragina 58514451 info@maardultk.ee

8 Judo
Sambo

Poisid ja tüdrukud
 4 a. ja vanem

M-DOJO
Spordiklubi

Spordikeskus
(Ringi 64) Aleksandr Marmeljuk 58585809 a.marmeljuk@

hotmail.com
facebook:
m-dojo judo club

9 Taekwon-do Poisid ja tüdrukud 3 a. ja vanem
Katleri 
Shogen
Club

Gümnaasium
(Ringi 64) Kazbulat Šogenov 5589001 kazbulat.shogenov@

ttu.ee
www.tkd.ee
facebook.com/
groups/shogenclub

10 Aikido Poisid ja tüdrukud 6 a. ja vanem
MTÜ Spordi- 
klubi
Dojin

Spordikeskus
(Ringi 64) Dmitri Meštšerjakov 5287407 info@aikido.ee www.aikido.ee

11 Real. aikido Poisid ja tüdrukud 3 a. ja vanem
MTÜ VORTEX 
Eesti
Spordikeskus

Spordikeskus
(Ringi 64) Aleksand Kasjantšuk 56668670 mtuvortex@gmail.

com www.vortex.ee

12 Korvpall
 Tüdrukud 7 a. ja vanem

Tallinna 
Spordikool 
Atius/Vars

Kallavere 
Keskkool
(Noorte 5)

Anastassia  Ptitsõna 56257599 nastja1991@mail.ru www.a-basket.ee

13 Iluvõimlmine Tüdrukud 3 a. ja vanem Tip-Top Klub
Kallavere 
Keskkool
(Noorte 5)

Jelena
Agafontseva 56916224 tiptop.klub@gmail.

com

https://www.
facebook.
com/search/to-
pp?q=
tip-top%20klubi

14 Jalgrattaport Poisid ja tüdrukud 7-16 a. MTÜ Kalevi 
Jalgrattakool

Gümnaasium
(Ringi 64) Aleksandr Mustafin 5543574 aleksandr.kalevkool@

gmail.com

15 Purjesport Poisid ja tüdrukud
6-12 a.

Maardu
Purjespordi-
kool MTÜ

Maardu järv
(Teemeistri 3a)

Jevgeni
Petrov 58090112

purjekool@gmail.com www.mpsk.eeAleksandr
Potapov 55548999

16 Male Poisid ja tüdrukud
7 a. ja vanem

Maardu Сhess
Club

Gümnaasium
(Ringi 64) Jana Kormilina 53324545 kormilina.jana@

gmail.com


